
شود می  حل  مذاکره  با  کشور  مشکلات  معتقدند  که  آنان  برای  ای  گزینه  دیپلمات،  آقای 

اصرار طلبان  اصلاح  از 
انکار  ظریف  از  و   

می پردازد؛ بازار  در  ارز  نرخ  کاهش  بررسی  به  امروز«  »صبح 

دلار ارزان
گران! اجناس   

جان مردم قربانی
 کم کاری در گذرگاه خونین 

بردسکن:  و  آباد  خلیل  کاشمر،  مردم  نماینده 
است کرده  کاری  کم  نظارت  و  اعتبارات  تخصیص  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 

بشناسید؛ را  فجر  موسیقی  جشنواره  ششمین   و  سی  در  حاضر  خارجی  گروه های 

بین المللی اجرای  شش 
کشور چهار  از   

ارتش: هوایی  پدافند  نیروی  و  هوایی  نیروی  فرماندهان  از  جمعی  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 

برجامی؛  تعهدات  به  ایران  بازگشت  شرط 
کند لغو  کلًا  عمل  در  را  تحریم ها  باید  آمریکا 

شمالی خراسان  کشاورز   ۳
ملی نمونه  کشاورز  عنوان  به   
شدند انتخاب   

گفت وگو با احسان شریعتی پیرامون مسأله زوال اخلاق در ایران؛

ملت یک چیز می گویند
 طوری دیگر 

عمل می کنند!

2

5

8

3

6

3

4

شماره 870 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

به
شن

دو

20
11
99

با سلام خد مت امام عصر)عج(



2
دوشنبه 20  بهمن 1399/   سال سوم  /   شماره 870

Vol.3.No.870 / Feb .8.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

حسین مرعشی: مطمئنم قالیباف حامل پیام 
رهبری به پوتین، نبوده است

سخنگوی حزب کارگزاران گفت: بنده اطمینان دارم که آقای قالیباف حامل پیام مقام معظم 
رهبری به آقای پوتین، رئیس جمهور روسیه نبوده است.

خبرآنلاین نوشــت: ســفر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس به مســکو برای دیدار با برخی 
مقامات روسیه حاشــیه های بسیاری به دنبال داشت.سفری پارلمانی که گفته می شد رئیس 
مجلس در خلال آن حامل پیامی از رهبرانقلاب به پوتین است اما در نهایت خبر رسید دیدار 

مستقیم وی با پوتین به دلیل پروتکل های بهداشتی کاخ کرملین لغو شده است.
سید حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران و نماینده پیشین مجلس درباره سفر قالیباف، 
رئیس مجلس به روســیه به خبرگزاری برآنلاین گفت: اگر آقای پوتین وقت ملاقاتی با آقای 
قالیباف تنظیم نکرده باشــد از نظر بنده آقای قالیباف حق نداشت اعتبار مجلس ایران را کم 

کند و این سفر را انجام دهد.
او افزود: بنابراین باید این سفر لغو می شد بنده اطمینان دارم که آقای قالیباف حامل پیام مقام 
معظم رهبری به آقای پوتین، رئیس جمهور روســیه نبوده اســت چراکه اگر حامل پیام مقام 

معظم رهبری به پوتین بود یقینا آقای پوتین ملاقات می کرد.

دیدگاه

انتقاد عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از 
جریان فتنه، تحریف و انحراف

به مناسبت فرارسیدن چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، مراسمی با حضور عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ســازمان قضایی نیروهای مسلح با رعایت پروتکل های 

بهداشتی برگزار شد.
در این مراسم که به صورت ویدئوکنفرانس برای سازمان های قضایی نیروهای مسلح در در 
سراســر کشور پخش شد، محمدحسین صفارهرندی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
تبیین شــخصیت حضرت امام خمینی )ره( گفت: با مرور ســیر زندگی ایشان درمی یابیم که 
خداوند به این مرد خدا نگاه حکیمانه بخشــیده و از همان عنفوان جوانی شــخصیتی متمایز 
داشته اســت و نقش بی بدیل امام در انقلاب اسلامی ایران و بسیاری از برکاتی که حاصل 

شد محصول این نگاه حکیمانه ای بوده که به سرچشمه کوثر لایزال الهی وصل می شد.
وزیر پیشــین ارشــاد اسلامی با بیان اینکه امام وقتی در ســال 42 کلید انقلاب را زدند یک 
عاقبت اندیشــی و سرمایه گذاری مد نظرشان بود، افزود: برخی این درک را نداشتند و ریشه 

های این انقلاب را نمی شناختند و دچار انحراف شدند.
وی خاطرنشــان کرد: برخی از این افراد با انقلاب آمدند و جزء مقربین شدند، مسئولیت های 
عالــی گرفتند و نفر دوم انقلاب و قائم مقام شــدند و بازهم از درک حقیقت انقلاب محروم 
ماندند و با ساده اندیشی در برابر گله مندی های چند آدم منافق و ناباب عاجز از توضیح شدند 

و در همراهی انقلاب ناکام ماندند.
صفارهرندی با اشــاره به اینکه امام خمینی )ره( شخصیتی با صلابت و نترس داشتند، گفت: 
وقتی حکومت نظامی شد امام دستور دادند که مردم بیرون بریزند؛ برخی بزرگان نگران بودند 
و آمدند پیش امام که این دســتور را لغو کنند اما فرمودند »بدانید من مأمور هســتم که بیان 

کنم« و این سخن یک اطمینان و آرامشی برای این بزرگان فراهم کرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در روزی که به ظاهر در جنگ به بن بست رسیده 
بودیم و انگار همه چیز از دست رفته بود امام رجز خواندند و گفتند »من با اطمینان می گویم 

اسلام سنگرهای کلیدی جهان را فتح خواهد کرد.«
وی افزود: بعد از فروپاشی شوروی یا اتفاق فضاحت باری که یک ماه پیش در کنگره آمریکا 
اتفــاق افتاد باید می فهمیدیم امام خمینی )ره( آن زمان چه گفت و مذلتی که برای ابرقدرت 

شرق و غرب پیش بینی کرده بود، چه بود.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام بیان داشــت: در اواخر دوره ریاست جمهوری ترامپ 
زمانی که سیاســیون در کشور می گفتند قرائن و شواهد حاکی است آمریکا قصد حمله دارد 
و بــرای جلوگیری از جنگ باید با آنها مذاکره کنیم، حضرت آقا چه در جلســه خصوصی با 
سیاســیون و چه در گفت و گــو با مردم گفتند »نه با آمریکا مذاکــره می کنیم و نه جنگی 

اتفاق خواهد افتاد.«
صفارهرندی با بیان اینکه دشــمن اکنون به دنبال تخریب شــخصیت رهبری است، تصریح 
کرد: دشمن فهمیده که این نظام بسیار محکم است و به این راحتی فرو نمی ریزد لذا رسانه 
های بیگانه و برخی افرادی که تا ســطح وزیر، معاون وزیر و نماینده مجلس در کشــور قبلا 

مسئولیت داشتند، در خارج از کشور در پی آن هستند که به ستون خیمه نظام آسیب بزنند.
وی با بیان اینکه در داخل نیز یکسری به اسم عدالت خواهی در راستای گفتمان دشمن قرار 
می گیرند، تصریح کرد: می گویند ما هم نقد داریم؛ اشکالی ندارد که آحاد امت اسلامی سؤال 
کنند؛ کســی در وسط جنگ از امیرالمؤمنین )ع( پرسشی داشت و امام با سعه صدر جواب داد 
اما مشــکل اینجا است که این فرد منتقد متوجه نیست این سؤال تبادر ذهنی خودش نیست 

بلکه القائی است که دشمنان در ذهنش قرار داده است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: افرادی دست به فتنه گری می زنند و مرتکب 

تحریف می شوند در حالی که تمامی حیثیت شان را مدیون انقلاب و رهبری هستند.
وی افزود: اینها انقلاب را به نظام تبدیل کردند و در این نظام به خیلی از چیزها دست یافتند 

و یادشان رفته که آغاز انقلاب چگونه بوده و بعد هم خود را حاکم دیدند.
صفارهرندی در ادامه با اشاره به عده ای که سر از مسیر انحراف درآوردند، گفت: کسانی که 
مردم به آنها دل بسته بودند و در ابتدای راه هم با شعار عدالت محوری در ابراز ولایت پذیری 

فعال بودند در میانه راه مسیر دیگری را پیش گرفتند.

هشدار ایران نسبت به هرگونه ماجراجویی 
نظامی رژیم اسرائیل

نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد در نامه ای به این ســازمان در واکنش نســبت به 
اظهارات تحریک آمیز و جنگ افروزانه رژیم صهیونیســتی هشدار داد که به هرگونه تهدید یا 

عمل نادرست رژیم اسرائیل قاطعانه پاسخ می دهیم.
به گزارش روزنامه  صبح امروز، مجید تخت روانچی نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد، 
در نامه ای به آنتونیو گوترش و رئیس دوره ای شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، افزود: به 
تازگی، رژیم اســرائیل نه تنها اظهارات تحریک آمیــز و جنگ افروزانه خود را علیه جمهوری 
اسلامی ایران شدت بخشیده است بلکه فعالانه در پی برنامه ریزی برای اقدام به تهدیدهای 

خصمانه خود علیه ایران است.
بر اســاس گزارش العالم، وی ادامه داد: آخرین نمونه چنین تهدیدهایی، اظهارات رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح اسرائیل در 2۶ ژانویه 2021 است که در آن، علاوه بر ادعای واهی درباره 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران، گفت »نیروهای نظامی اسرائیل علاوه بر برنامه های موجود 
علیه ایران، تعدادی از برنامه های عملیاتی را نیز آماده می کنند تا »آنها را برای ســال آینده 

توسعه دهند« زیرا این برنامه ها »باید روی میز باشد«.
سفیر ایران در سازمان ملل متحد اضافه کرد: این تهدیدها، نقض فاحش ماده 2 منشور ملل 
متحد است و با توجه به سابقه تاریک این رژیم در حمله به کشورهای منطقه، پاسخ مناسب 

جامعه جهانی را ضروری می سازد.
تخت روانچی با هشــدار نســبت به هرگونه ماجراجویی نظامی رژیم اسرائیل علیه جمهوری 
اســلامی ایران، تصریح کرد: ما حق ذاتی دفاع از خود را محفوظ می دانیم تا در برابر هرگونه 

تهدید یا عمل نادرست رژیم اسرائیل، قاطعانه پاسخ دهیم.
وی تاکید کرد: به طور کامل روشــن اســت که رژیم اســرائیل باید مسئولیت کامل عواقب 

اقدامات لجام گسیخته و نادرست خود را به دوش بکشد.
نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد ادامه داد: شورای امنیت با داشتن مسئولیت اصلی 
در حفظ صلح و امنیت بین المللی، باید با سیاست های بی ثبات کننده و اقدامات جنگ افروزانه 
رژیم اســرائیل مقابله کند و آن را به جلوگیری از طرح های خطرناک خود علیه منطقه وادار 

سازد.تخت روانچی خواستار ثبت این نامه به عنوان سند شورای امنیت شده است.

آقای دیپلمات، گزینه ای برای آنان که معتقدند مشکلات کشور با مذاکره حل می شود

از اصلاح طلبان اصرار و از ظریف انکار 
در فاصلــه چهــار ماه تا 
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ریاســت  انتخابــات 
 1400 جمهــوری 
نامزد های  از  برخــی 
به  انتخابــات  جــدی 
محمــد جــواد ظریــف 
پیشــنهاد داده انــد تا در 
ائتلاف  یک  در  کنارشان 
در انتخابات شرکت کند و 
ظریــف به عنــوان وزیر 
خارجه یــا معاون اول در 
کابینــه بعــدی فعالیــت کند. ظاهــرا این 
پیشــنهادی بوده که برخی علاقــه دارند با 
میانه روهای اصولگرا همچون علی لاریجانی 
محقق شود و برخی نیز معتقدند تحقق آن با 
اســحاق جهانگیری بهتر از لاریجانی است. 
برای آنــان که معتقدند مشــکلات ایران و 
آمریــکا با مذاکــره باید حل شــود، در دوره 
ریاســت جمهوری بایدن، محمدجواد ظریف 
بهترین گزینه برای ریاست جمهوری ایران یا 
دست کم وزارت امور خارجه است. برخی نیز 
ماجرا را به گونــه ای دیگر تحلیل می کنند و 
می گویند »موافقان ظریف جوری شأن کار را 
پایین می آورند که گویا کاخ ســفید یک اداره 
اســت که ظریف آنجا آشــنا دارد و می تواند 

مشکل را حل کند!«
بر خلاف چهار ســال گذشــته، حالا بایدن 
در آمریکاســت. هر چه می گوید، هر رفتاری 
که انجام می دهــد و هر وزیری که منصوب 
می کنــد، در کاهش التهابات بــازار ایران اثر 

دارد. بعضی کارشناسان سیاسی معتقدند اگر 
این روند ادامه داشــته باشــد، از یک طرف 
محبوبیت ظریــف افزایش می یابد و از طرف 
دیگر انتخابات ایــران بار دیگر محور دوگانه 
حامیان و مخالفان تحریم خواهد شد. همین 
دو هفتــه پیش بود که روزنامــه وطن امروز 
در روز تحلیــف بایــدن، در صفحه یک خود 
تصویری از ظریف در مجلس منتشــر کرد تا 
توپخانه اصولگرایان علیه وزیر خارجه دولت 
را همچنــان زنده نگه دارد. در این شــرایط، 

ظریف هم از محبوبیت خود استفاده می کند و 
در گفتگو با رسانه ها از عملکرد وزارت خارجه 
دفاع می کند: »انتقاد ها به من درباره برجام از 
قبــل از آمدن دونالد ترامپ هم بود و احتمالا 
ادامــه هم پیــدا خواهد کرد، امــا آینده باید 
قضاوت کند که برجام چه شــرایطی داشت و 

چه شرایطی را برای کشور ایجاد کرد.«
ظریف البته در مصاحبه اخیر خود به صراحت 
می گوید که نقش او در تعیین سیاســت های 
خارجی کشور صفر بوده است: »شما مجری 

سیاستی هستید که ممکن است در آن نقش 
محدودی داشتید. از برخی اقدام ها در صحنه 
بین المللــی دفاع کردم کــه معتقد بودم این 
اقدام هــا برای منافع ملی مفید نیســت ولی 
آن اقدام ها را نه من بلکه دیگران انجام داده 
بودند و من بــه عنوان وزیر خارجه جمهوری 
اســلامی ایران موظف بودم از هر اقدامی که 
توسط ایرانی ها توسط هر مقام مسئول ایرانی 
انجام می شود، در خارج دفاع کنم چه موافق 

باشم و چه نباشم.«این جمله آخر ظریف که 
گفته اســت »باید از چیز هایی دفاع کنم که 
خودم هم به آن ها باور ندارم« حاشــیه های 
زیادی در فضای مجازی و البته رســانه های 
آن سوی آب ها داشــت. بسیای از رسانه ها، 
همین جملــه را تیتر گزارش های خود کردند 
و اصولگرایان هم از همین زاویه وزیر خارجه 
را مــورد نقد قرار دادنــد. محمدجواد ظریف 
هفته گذشته دیداری با ســرکرده های گروه 
تروریستی طالبان داشــت تا مذاکرات صلح 

افغانســتان را در ایران پیش ببرد. این دیدار 
انتقادهــای زیادی را بــرای ظریف به همراه 
داشــت. ظریف چند هفته قبل مهمان لطف 
ا... نجفی زاده خبرنگار افغانســتانی بود و در 
آن گفتگو گروه طالبان را تروریســتی خواند 
اما گفت با توجه به اینکه بخشــی از واقعیت، 
طالبان هستند، نمی توان آنها را نادیده گرفت 
و با آنها مذاکره نکرد. این ســخنان، دستمایه 
انتقادات فراوانی شد. ظریف هفته گذشته یک 
بار دیگر تکلیف خود برای انتخابات ریاســت 

جمهوری 1400 را مشــخص کــرد و گفت: 
»معتقدم احاله کردن همه مشکلات به خارج 
یــا متهم کردن خارج برای همه مشــکلات 
نتیجه اش همین می شود که مردم خیال کنند 
همه راه حل ها در خارج از کشــور است. وقتی 
شما تمام مشــکل را به خارج احاله می دهید 
مردم هم تمام راه حــل را در خارج می بینند. 
برای همین با کمال احترام به همه دوستانی 
که به من محبت دارند، می گویم رئیس جمهور 
یک کشــور باید متمرکز بر سیاســت داخلی 

باشد. شما یک وزیر خارجه دارید که سیاست 
خارجی را دنبال می کند و یکی از دلایلی که 
معتقدم نباید رئیس جمهور شوم این است که 
رئیس جمهور باید بر سیاســت داخلی متمرکز 
باشد. تمرکز باید بر ظرفیت های ملی باشد و 

سیاست خارجی تسهیل کننده داخل است.«
این سخنان البته دلیلی نبود تا حمایت برخی 
احــزاب اصلاح طلــب از محمدجواد ظریف 
کاهــش یابد و آنهــا معتقدند اگــر در میان 
اصولگرایان این ابراهیم رئیســی اســت که 
حضــورش معادلات را تغییــر خواهد داد، در 
میان اصلاح طلبان نیز این ظریف اســت که 
شــرایط را متفاوت رقم خواهد زد، به همین 
دلیل اســت که برخی اصلاح طلبان با تمام 
قدرت در تلاشــند تــا ظریــف را راضی به 
حضور در انتخابات کننــد؛ از جمله دو حزب 
کارگزاران و اعتدال و توســعه که اعضای آن 
بیشــترین حمایت ها را از ظریف داشــته اند. 
ســایر احزاب اصلاح طلب همچــون اتحاد 
ملت، اعتماد ملی و توســعه ملی هم تا کنون 
نگاه بینابینی بــه ظریف دارند و اگر مخالفت 
جدی با حضور او نداشته اند، مواضعی حمایتی 
نیز اتخاذ نکرده اند. البته صحبت های ظریف 
و حمایت های بعضی چهره های اصلاح طلب 
از نامزدی او در انتخابات ریاســت جمهوری، 
برای وزیر خارجه ایران بی هزینه هم نیست. 
در آخریــن روز دی ماه، دو ســوال از ظریف 
مطرح شــد و مجلس که فعــلا توان و اجازه 
استیضاح ظریف را ندارد، در یک روز دو بار به 

او کارت زرد نشان داد.

سوژه

سوتیتر: بسیاری معتقدند اگر در میان اصولگرایان این ابراهیم رئیسی است که حضورش معادلات را تغییر 

خواهد داد، در میان اصلاح طلبان نیز این ظریف است که شرایط را متفاوت رقم خواهد زد، به همین دلیل است 

که برخی اصلاح طلبان با تمام قدرت در تلاشند تا ظریف را راضی به حضور در انتخابات کنند؛ از جمله دو 

حزب کارگزاران و اعتدال و توسعه که اعضای آن بیشترین حمایت ها را از ظریف داشته اند

,,

FATF پیشنهادات جدید دولت به مجمع درباره

فرماندار نیشابور هر گونه حواشی مربوط به سفر اخیر استاندار را تکذیب کرد

معاون حقوقی رئیس جمهور بــا بیان اینکه دو 
 FATF جلســه در مجمع برای بررســی لوایح
برگزار شده اســت، گفت: امکان تحفظ جدید 
یا بیانیــه تفصیلی در مســتندات جدید دولت 

پیش بینی کرده ایم.
مهــر نوشــت: لعیا جنیــدی، معــاون حقوقی 
رئیس جمهــور، در رابطــه با اینکــه به گفته 
ســخنگوی دولت، وی به عنوان نماینده دولت 
برای شرکت در جلسات کمیسیون های مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پیرامون ارائه مستندات 
جدید از سوی دولت به مجمع در رابطه با لوایح 
FATF مأمور شــده اســت، اظهار داشت: من 
نماینده دولت برای شــرکت در جلسات مربوط 
به لوایح FATF در مجمع تشــخیص هســتم 
 ]FATF اما دیگر اعضــای ]دولت که به بحث
مرتبط هستند، سر جای خود همکاری می کنند. 
مــا یک تیم چهار نفره هســتیم کــه هرکدام 

وظیفه ای داریم.
جنیدی در رابطه با اینکه آیا تاکنون جلســه ای 
در این زمینه از سوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و به دعوت آنها برگزار شــده است؟ گفت: 
من دو جلســه رفته ام و قرار شد تقسیم بندی 
موضوعــی صورت گیرد و به ما ابلاغ شــود تا 
براساس آن، اعضای ذیربط دولت حسب مورد 
در ســطوحی که لازم اســت شــرکت کنند و 

توضیحات لازم را ارائه دهند.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا با توجه به 
عودت بررســی لوایح FATF به مجمع، مستند 
جدیــدی به مجمع ارائه خواهد شــد؟، تصریح 
کرد: مفاد نامه رئیس جمهور روشن بوده و گفته 
شده که چه پیشــنهادات جدیدی ارائه خواهد 
شــد. برای مواردی که جزو نگرانی های مجمع 

تشــخیص مصلحت نظام اســت، امکان دادن 
تحفظ جدید یا بیانیه تفصیلی پیش بینی شــده 

است.
معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه مدلی 
در رابطه با مســئله تحریم داده شــده اســت، 
گفت: ممکن است دولت و مجمع از این منظر 
اختلاف دیدگاه داشته باشند که آیا این موضوع 

در شرایط تحریم وضعیت ما را سخت تر می کند 
یــا نمی کند؟ مــن در یک برنامــه تلویزیونی 
توضیح دادم چرا این اختلاف دیدگاه وجود دارد.
جنیــدی بیان کــرد: برای تأمیــن نظر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، راهــکار جدید ارائه 
شــده که دقیقاً مربوط به همین دغدغه اســت 
و آن راهکار باید مورد ملاحظه و بررســی قرار 

گیرد و نمایندگان دولت باید بتوانند حضور پیدا 
کرده و تبیین کنند.

وی تاکید کرد: قبلًا سوالاتی که داده شده بود 
را پاسخ دادیم و علاوه بر آن در جلسات مجمع 
صریحاً پیشنهاد دادیم که هر ابهامی وجود دارد 
یا هر اطلاعات و مستنداتی می خواهند مشخصاً 
به ما اعلام کنند که قرار شــد این کار صورت 
گیــرد تا براســاس آن، اطلاعاتــی که مجمع 
می خواهد فراهم شــود. ما منتظر هستیم موارد 

را بگویند.
جنیدی در رابطه با ارزیابی خود از بررسی مجدد 
لوایح FATF در مجمــع و اینکه آیا این لوایح 
با اقبال مواجه می شــوند؟ خاطرنشان کرد: من 
نمی خواهم گمانه زنی کنم یا قاطعانه بگویم این 
طــرف یا آن طرف، اما در جلســاتی که رفتیم 
هم نظر مخالف و هم نظر موافق وجود داشت.

معاون حقوقی رئیس جمهــور اظهار کرد: فکر 
می کنم بعد از طی این مســیر یعنی ارائه مجدد 
ســوالات و پاسخ به ابهامات و مورد بحث قرار 
دادن تحفظ ها و اینکــه نمایندگان دولت یعنی 
چهار دســتگاه معاونت حقوقی، وزارت اقتصاد، 
وزارت امــور خارجه و بانک مرکــزی بتوانند 
صحبت های خود را در ســطوحی که خودشان 
لازم می دانند ارائه کنند، می توان تصمیم گرفت 

که ارزیابی شان چه بوده است.

فرماندار نیشــابور گفت: در جریان ســفر اســتاندار خراسان 
رضوی به شهرستان نیشــابور هیچ گونه حاشیه ای نداشتیم 
و اخبار منتشــر شــده در فضای مجازی را به شدت تکذیب 

می کنیم.
ایسنانوشــت: هم زمان با سفر اســتاندار خراسان رضوی به 
شهرستان نیشــابور، اخباری در بعضی از کانال های محلی 
منتشر شد مبنی بر این که استاندار خراسان رضوی و هیأت 
همراه به هنگام بازدید از مرکز ســلامت شــبانه روزی واقع 
در شــهر چکنه با در بسته مواجه شدند و مسئول مربوطه به 
دلیل نارضایتی از عملکرد مســئولان، از باز کردن در امتناع 
کرده اســت. همچنین جلوگیری از پخش جلسه جمع  بندی 
این ســفر به صورت لایو نیز از دیگر موضوعاتی بود که در 
خبرهای منتشر شده در شــبکه های مجازی محلی خبرساز 

شد.

فرماندار نیشــابور ضمن تکذیب هر گونه حواشی در مراسم 
بازدید استاندار خراسان رضوی از شهر چکنه در گفت وگو با 
ایسنا عنوان کرد: هنگام بازدید از شهر چکنه مردم مطالباتی 
را مطرح کردند که یکی از این مطالبات مرکز درمان بستری 
بود که طبق گفته مردم حدود دو ســال از ساخت آن گذشته 
اما در زمینه تجهیز و راه اندازی آن هیچ  گونه اقدامی صورت 

نگرفته بود.
علیرضا قامتی ادامــه داد: به منظور پیگیــری این مطالبه، 
استاندار، فی البداهه تصمیم گرفتند که به همراه مردم از این 
مرکز ســلامت بازدیدی داشته باشند تا از نزدیک موضوع را 
بررســی کنند که چون از قبل به مسئول مربوطه خبر نداده 
بودند وقتی به محل مورد نظر رســیدند، مجبور شدند اندکی 

صبر کنند تا مسئول مربوطه در را باز کند.
وی تأکید کرد: آقای اســتاندار می توانستند این بازدید را به 

تأخیر بیندازند و با هماهنگی این بازدید را انجام دهند اما به 
احترام مردم و جمعیتی که همراه ایشان آمده بودند در جمع 
مردم حاضر شده و به همراه آن ها منتظر شدند تا درب مرکز 

سلامت باز شود.
فرماندار نیشــابور همچنین در پاسخ به این سوال که چرا از 
پخش لایو جلسه جمع  بندی و پوشش آن توسط رسانه های 
محلی و مجازی شهرســتان جلوگیــری به عمل آمد، اظهار 
کرد: معمولا در مراسم اداری که خود ما برگزار می کنیم هیچ 
وقت پخش مراســم به صورت زنــده را نداریم و قطعا برای 
پوشــش زنده هر مراسمی، باید ملاحظات مربوط به آن هم 
در نظر گرفته شــود و چون اصــلا از قبل هم قرار نبود این 
جلســه به صورت زنده و لایو پخش شود و این مورد از قبل 
پیش بینی نشده بود؛ اصلا هم مرسوم نیست که برنامه های 
این چنینی به صورت لایو پخش شــود بــه همین دلیل از 

پوشش این جلسه به صورت لایو جلوگیری شد.
لازم به ذکر اســت؛ مراسم مشابه این جلسه که قبلا برگزار 
شــده بود از جمله جلسه جمع بندی سفر نائب رئیس مجلس 
شورای اسلامی به نیشــابور که آبان ماه سال جاری برگزار 
شد و یا  جلســه جمع بندی سفر استاندار خراسان رضوی به 
شهرســتان زبرخان که روز قبل از این ســفر برگزار شد به 
صورت لایو اینســتاگرامی بدون مشکل خاصی پخش شده 

بود.
اســتاندار خراسان رضوی در جریان ســفر سه روزه خود به 
تعدادی از شهرســتان های اســتان خراسان رضوی از جمله 
شهرســتان نیشــابور بازدید کرد و جلســه جمع  بندی این 
ســفر نیز شــامگاه 1۶ بهمن ماه در محل سالن اجتماعات 
فرمانداری شهرســتان نیشابور برگزار شد و بر اساس آن 33 

مصوبه در حوزه های گوناگون به تصویب رسید.



3
دوشنبه 20  بهمن 1399/   سال سوم  /   شماره 870

Vol.3.No.870 / Feb .8.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

۳ کشاورز خراسان شمالی به عنوان کشاورز نمونه ملی انتخاب شدند

 ۷ میلیون کارگر بیمه نشده در کشور داریم

کشــاورزی  جهاد  ســازمان  رئیس 
خراســان شمالی گفت: ســه نفر از 
کشاورزان اســتان به عنوان کشاورز 
نمونه ملی و ۹5 نفر به عنوان کشاورز 

نمونه استانی انتخاب شده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، عبدالله یوســفی روز 
گذشته در جلسه تقدیر از کشاورزان 
نمونه خراســان شمالی که در سالن 
جلسات استانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: ســه نفر از کشــاورزان استان 

به عنوان کشــاورز نمونه ملی و ۹5 
نفر به عنوان نمونه اســتانی انتخاب 

شده اند.
کشــاورزی  جهاد  ســازمان  رئیس 
خراسان شمالی ادامه داد: دو کشاورز 
اســتان در زمینه تولید گندم بذری 
آبی و دیم، برتر کشــوری شــناخته 
شدند و یک نفر هم در زمینه توسعه 
باغ در زمین های شــیبدار رتبه برتر 

کسب کرده است.
وی افزود: در شهرســتان فاروج 1۷ 

نفر، بجنورد 15 نفر، شیروان 18 نفر، 
مانه و سملقان 1۹ نفر و اسفراین 13 
نفر به عنوان کشاورز نمونه انتخاب 
شــدند و در ســایر شهرستان ها هم 
تولیدکننــدگان برتر مورد تقدیر قرار 

گرفتند.
عبــدالله یوســفی تاکید کــرد: 30 
اســتان  برتر  کشــاورزان  از  درصد 
دارای تحصیلات دانشگاهی هستند 
و 12 درصــد از این افــراد را زنان 
جهاد  سازمان  داده اند.رئیس  تشکیل 

کشاورزی خراسان شمالی با تاکید بر 
لزوم کشاورزی دانش محور گفت: با 
وجود اینکه ســطح زیر کشت گندم 
اســتان در ســال های اخیر کاهش 
یافته است و از ۶2 هزار هکتار به 4۷ 
هزار هکتار رسیده؛ اما تولید کاهش 
نیافته و با تکیه بر تولید دانش محور 
حتی افزایش یافته است.وی در انتها 
بیان کرد: باید تلاش کنیم تا میزان 
برداشــت محصول از واحد ســطح 
بیشتر شده و بهره وری افزایش یابد.

رئیس ســازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور با 
اشاره به وجود هفت میلیون کارگر بیمه نشده در کشور 
گفت: سال گذشته پیشنهادی داده شد که طبق آن با 
توجه به گســتره جامعه کارگری در کشور خدماتی به 

این قشر ارائه شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
سردار ســرتیپ دوم پاسدار علی حســین رعیتی فرد 
بیان کرد: 11.5  میلیون نفر کارگر بیمه شــده و حدود 
هفت میلیون کارگر بیمه نشــده در کشور وجود دارد 
که معمولًا از قشــر متوسط به پایین جامعه هستند و 
برای حل مسائل خود به مراکز قوه قضائیه با مشکلاتی 

مواجه بودند.
وی بــا بیان اینکه 11.5 میلیون کارگر بیمه شــده با 
احتســاب تعداد اعضای خانواده و بازنشستگان تأمین 
اجتماعی حدود 43 میلیون جمعیت کشــور را شامل 
می شوند، اضافه کرد: بر اساس پیشنهاد ارائه شده مقرر 
شد در راستای خدمت رسانی به قشر کارگری اقداماتی 

انجام شود.
رعیتی فرد اظهار کرد: برای تحقق این امر قرار شــد 
از ظرفیت کارشناســان و متخصصان کانون وکلای 
قوه قضائیه استفاده شــود تا در دادن مشاوره و دیگر 
موضوعــات وکالــت کارگران را بر عهــده بگیرند تا 

مشکلات آن ها به حداقل برسد. 
وی با اشاره به اینکه در مورد هزینه گرفتن وکیل برای 
کارگران نیز از ظرفیت های موجود اســتفاده می کنیم، 
تصریح کرد: در این دفتر دعاوی بین کارگر و کارفرما 
گرفته نمی شــود بلکه متخصصان و همکاران کانون 

وکلا به صورت شیفتی مشاوره و خدمات می دهند. 
رئیس ســازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور با 
اشاره به اینکه در این راستا از ظرفیت بسیج برای صلح 
و سازش استفاده می شود، گفت: امیدواریم این مراکز 
در دیگر شهرستان های اســتان همدان نیز راه اندازی 

شود.  

قیمت مرغ کاهش نیافت
نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی از افزایش حدود هزارتومانی قیمت مرغ در روزهای 
اخیر خبر داد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، حبیب اسدالله نژاد از 
افزایش حدود هزار تومانی قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده 1۷ 

هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم آماده طبخ نیز 24 هزار تومان است.
وی افزایش تقاضا را یکی از دلایل رشــد قیمت مرغ در روزهای اخیر عنوان و اضافه کرد: یکی 
از دلایل دیگر این است که قیمت مرغ به توجه به افزایش نرخ مؤلفه های تولید در همین حدود 
اســت.این فعال بخش خصوصی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عدم رفع مشکل 
امکان تخصیص نهاده مرغداران به کارخانجات خوراک دام جهت تأمین دان مرغدارانی که دان 
آماده استفاده می کنند در سامانه بازارگاه گفت: کوتاهی و قصور در ایجاد امکان تخصیص نهاده 
به کارخانجات توسط مرغدار قابل قبول نیست و فکر نمی کنم که این مساله ناشی از عدم توانایی 

برنامه نویسی باشد بلکه بحث کوتاهی یا شیطنت در این میان مطرح است.
اسدالله نژاد با بیان اینکه در شرایط فعلی مرغدار نمی تواند سهمیه نهاده خود را از طریق بازارگاه به 
کارخانجات تخصیص دهد و خوراک آماده تحویل بگیرد، افزود: این کار باعث افزایش هزینه های 

تولیدکنندگان می شود.
وی تصریح کرد: این در حالی است که بعد از خرید نهاده توسط مرغدار، لیست کارخانجات فعال 
می شود و مرغدار می تواند نهاده ای را که خریداری کرده به کارخانجات تحویل دهد. اما در این 
حالت دیگر کارخانجات قبول نمی کنند که نهاده را با نرخ مصوب بخرند و دان را به قیمت مصوب 
تحویل تولیدکننده بدهنــد. بنابراین باید قیمت جدیدی برای نهاده و به تبع آن برای دان آماده 

تعیین شود که این روند هزینه اضافی برای مرغدار دارد.

حذف نمادین چهار صفر در اسکناس های جدید
رئیس سازمان تولید اسکناس و مسکوک بانک مرکزی گفت: اسکناس های جدید در انطباق با 
حذف چهار صفر طراحی شــده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا و سیما، 
امیر شکری امروز در مراسم رونمایی از سه اسکناس جدید هزار تومانی دو هزار توامانی 5 هزار 
تومانی در جمع خبرنگاران گفت: در این اســکناس ها و هم چنین در ایران چک های جدید 100 
هزار تومانی چهر صفر بصورت کم رنگ چاپ شده است.وی با بیان اینکه لایحه اصلاح ماده 1 
قانون پولی و بانکی درباره جذف چهار صفر از پول ملی در مجلس در حال بررسی است گفت: ما 
به صورت پیش دستانه از قبل خود را برای این موضوع آماده می کنیم و در تولید اسکناس های 
بین نسلی و یا نسل جدید کم رنگ شدن چهار صفر زمینه ذهنی را برای مردم برای حذف چهار 
صفر فراهم می کند تا خود را بتوانند با واحد پولی جدید تطبیق دهند.شــکری افزود: تفاوت های 
مهم اسکناس ها جدید علاوه بر کم رنگ شدن صفرها این است که همه این قطعات در اندازه 
واحد منتشر خواهد شد و نشانه های به کار رفته نیز طبق الگوی سند اسکناس است که دو سال 
و نیم پیش به تصویب رســیده و از این به بعد اســکناس ها بر اساس این سند به صورت منظم 
و منســجم چاپ و توزیع خواهد شــد.وی با بیان اینکه عمر مفید اسکناس در کشور ما حدود 5 
ســال است گفت: انتشار اسکناس جدید روال عادی بانک مرکزی است که هم اکنون در قالب 
اشکال جدید این کار صورت گرفته و هزینه جدیدی را اضافه نکرده است.شکری همچنین درباره 
ضرب مسکوکات در کشور گفت: اقبال زیادی در کشور به استفاده از مسکوک وجود ندارد با این 
حال بانک مرکزی برنامه های خود را برای مسکوکات به شکلی که ارزش ذاتی بیشتر از ارزش 
اسمی نباشــد خواهد داشت، ولی در طراحی بانک مرکزی پرداخت های خرد با آمدن کیف های 

الکترونیکی مدیریت خواهد شد.

خبر

»صبح امروز« به بررسی کاهش نرخ ارز در بازار می پردازد؛

دلار ارزان؛ اجناس گران!
از  ارز  نــرخ 
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یــن  مهم تر
ی  لفه هــا مو
تعیین کننــده 
فیــت  ظر
کشور  اقتصادی 
مهم تریــن  و 
تجارت  در  عامل 
است که نوسانات 
آن تاثیرات خیلی 
تولید  بر  سریعی 
داخلی کشور می گذارد. اما این روزها 
با توجه به اینکه نرخ ارز حدود هشت 
هزار تومان نسبت به چند ماه گذشته 
کاهش داشــته است، فعالان بازار از 
ارزان شدن قیمت کالاها متناسب با 
کاهــش نرخ ارز ممانعــت به عمل 
می آورنــد و توجیه آنهــا برای این 
موضوع به هزینه های چرخه تولید و 

نوسانات دلار باز می گردد.
مردم همچنان شاهد گرانتر شدن 

قیمت کالاها هستند
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
به اعتقاد کارشناســان نــرخ واقعی 
ارز در واقع همان عرضه و تقاضای 
موثری اســت که در بازار وجود دارد 
و قیمــت روز براســاس آن تعیین 
می شود؛ چراکه یکی از مسائل مهم 
تمام شــده  هزینه  در  تعیین کننده  و 
واحدهای صنعتی، نرخ ارز و نوسانات 
آن اســت. نوسانات گسترده و وسیع 
نرخ ارز اثرات منفی و مثبت بسیاری 
بــر پیکره اقتصــاد دارد که یکی از 
آن ها بروز تورم های بســیار شــدید 
اســت. تورم می تواند منجر به تغییر 
سرمایه گذاری،  و  تولیدی  بافت های 
تغییــر وضعیت بازارهــای داخلی و 
خارجــی و همچنین تاثیر بر تجارت 

خارجی )صادرات و واردات( شود.
اما موضوع این اســت که با کاهش 
نســبی نرخ ارز، مردم هــم منتظر 

کاهــش نســبی در قیمــت کالاها 
هســتند و این اتفاقی اســت که در 
کمتر شــرایطی در بــازار ایران رخ 
می دهد. به عبارتی افت قیمت ارز نه 
تنها هیچ تاثیری بر کاهش قیمت ها 
در بازار نگذاشــته است، بلکه مردم 
همچنان شــاهد گرانتر شدن قیمت 
همه کالاها هستند. در این خصوص 
گفتگویی با یک کارشناس اقتصادی 

داشتیم.
تاثیرات نوسانات نرخ ارز بر پیکره 

اقتصاد کشور 
دکتــر ضــروری بیان می کنــد: از 
نرخ  نوســانات  تاثیرات  مهم تریــن 
ارز در اقتصــاد کشــور می توان به 
کاهش  تولید،  هزینه هــای  افزایش 
حاشیه ســود و کاهش توان رقابتی، 
کمبود ســرمایه در گردش بنگاه ها و 
همچنین اختلال در سیستم خریدها 

و معاملات اقتصادی اشاره کرد.
وی ادامه می دهد: رشــد سرسام آور 
قیمت هــا در بازار کنونــی می تواند 
ناشــی از تبعات افزایــش قیمت ارز 
در ماه های گذشته باشد. هرچند که 
کاهش و افزایش نرخ ارز یک نوسان 
ســوری و هیجانی است. اما موضوع 
اصلی ارزش پول ملی ایران است که 
رو به نزول گام برمی دارد. قیمت ارز 
تنها یکی از پارامترهایی است که بر 
قیمــت کالاها و خدمات و نرخ تورم 
اثر می گذارد، اما در ســال هایی که 
نداشــتیم،  نیز  ارزی  قیمت  افزایش 
بازهم قیمت کالاها به طور مســتمر 
افزایش پیدا می کرد که البته یکی از 

علت های آن رشد چاپ پول است.
نیم درصد اقتصاد موثر دنیا در 

دست ایران
این کارشــناس اقتصادی با اشاره به 
تقســیمات اقتصادی در نمودارهای 
دنیا مطــرح می کند: در تقســیمات 
اقتصــادی نیم درصــد اقتصاد موثر 

دنیا در دســت ایران است. در حالی 
که ایــن رقم در آمریــکا حدود 24 
درصد اســت. بــا این آمــار، عملا 
اقتصاد آمریــکا باید حدود 48 تا 50 
برابر اقتصــاد ایران در دنیا تاثیرگذار 
باشــد. اما بنا به شواهد خیلی بیشتر 
از 50 برابــر ر دنیا و لااقل در ایران 
تاثیر دارد. بنابراین آمارها با واقعیات 
همخوانــی نــدارد. به طــور نمونه 
قیمت هر یک دلار چیزی در حدود 
230هزار برابر یک ریال است. حالا 
سوال این اســت که چگونه اقتصاد 
آمریکا تنها 50 برابــر اقتصاد ایران 
می توانــد در دنیا موثر باشــد وقتی 
برابر  آنها چندیــن هزار  ارزش پول 
پول ما است؟ بنابراین گزینه هایی که 
در تقسیمات اقتصادی کلان ملاک 
سنجش است با اتفاقاتی که در بازار 

ایران رخ می دهد، یکی نیست. 
ضروری می افزاید: در تعیین قیمت دلار 
گزینه هــای متعددی وجود دارد و یکی 
از مهمترین آنها چرخه عرضه و تقاضا 
اســت. قیمت ارز در ماههای گذشــته 
بی اســاس و هیجانی افزایش یافت و 
این افزایش باعث شــد تا قیمت همه 
کالاهــا و خدمات در بازار افزایش یابد. 
مورد بعدی می تواند تاثیرات سیاست بر 

اقتصاد باشد که اخیرا شاهد آن بودیم.
پدیده چسبندگی قیمت ها

وی بــا تعریــف پدیده چســبندگی 
ریشــه  می دهد:  ادامــه  قیمت هــا 
گرانی هــا را بایــد در جایــی دیگر 
قیمت ها  چســبندگی  کرد.  جستجو 
پدیده ای اســت که سالهاســت در 
اقتصاد ایــران وجود دارد. به عبارتی 
با گران شــدن قیمت هر کالایی به 
جهت افزایش نرخ دلار، پایین آمدن 
آن دیگر به سختی امکان پذیر است. 
به طور نمونــه با افزایش قیمت ارز، 
اتحادیه و یــا انجمن تولید کنندگان 
یک کالا، محاســبات خود را با ارز 
انجام داده و قیمت ها را بالا می برند 
اما در زمان نزول قیمت ارز شــاهد 

هیچ کاهش قیمتی نیستیم.
ایــن کارشــناس اقتصــادی تاکید 
می کنــد: موضوع اصلی این اســت 
کــه ما با افت مداوم قیمت ارز روبرو 
نیســتیم و به همین دلیــل بازار به 
ثبات نمی رسد. نکته بعدی این است 
که کاهــش قیمت، غالبــا در مورد 
کالاهایی اســت که رقابت بیشــتر 
باشــد و قیمت کالاهای انحصاری 

کمتر کاهش پیدا می کنند.
تولیدکنندگان باید تابع نوسانات 

نرخ ارز باشند!
ضــروری بیــان می کند: بی شــک 
تولیدکنندگانــی که بــرای تهیه مواد 
اولیه کالا و محصــولات خود هزینه 
ارزی می کنند، باید تابع نوســانات هم 
در افزایــش و هم در کاهش قیمت ها 
باشــند. اما در ایران فعــالان بازار و 
تولیدکننــدگان کالاهای داخلی نیز از 
ارزان شــدن قیمت کالاها متناسب با 
کاهش نرخ ارز ممانعت می کنند.وی در 
پایان تاکید می کند: مشکلات اقتصادی 
بایــد از طریق راهکارهــای علمی  و 
برطرف  مناســب  اقتصادی  رویه های 
شود که متاسفانه در کشور برای برطرف 

کردن مشکلات اقتصادی اعم از تولید، 
سرمایه،  انباشــت  اشــتغال،   بیکاری، 
نرخ ارز و بهره هــای پولی و بانکی، از 
روش های منطقی مبتنــی بر الزامات 
علم اقتصاد اســتفاده نشده، به همین 
 دلیل ما همواره با این مشــکل روبه رو

 هستیم.
لزوم درایت دولت و نهادهای 

نظارتی در کنترل شرایط
اثر  بررسي  اخیر،  سال هاي  در 
نسبي  قیمتهاي  بر  ارزي  نوسانات 
به  اهمیــت  از  اقتصادي  ادبیات  در 
نتایج  و  است  شده  برخوردار  سزایي 
این بررســی ها بیانگر آن هستند که 

افزایش نرخ ارز باعث افزایش قیمت 
نسبي کالاها می شــود. اما با کاهش 
آن درواقــع اتفاق چشــمگیری رخ 
نمی دهــد. مصداق ایــن موضع نیز 
مقالات و گزارشــات مختلفی است 
کــه در این زمینه به چاپ رســیده 
است.  در چنین شرایطی دولت باید 
با درایت خاص، تلاش خود را برای 
تثبیــت قیمــت ارز در دراز مدت در 
بازار به کار گیرد و نهادهای نظارتی 
نیز قیمت ها را کنتــرل کنند و مانع 
از گرانفروشــی بی منطق کالاهایی 
شوند که به بهانه گرانی ارز، قیمت ها 

را بالابرده اند.

ضروری: قیمت هر 

یک دلار چیزی در حدود 

230هزار برابر یک ریال 

است. حالا سوال این است که 

چگونه اقتصاد آمریکا تنها 50 

برابر اقتصاد ایران می تواند 

در دنیا موثر باشد وقتی 

ارزش پول آنها چندین هزار 

برابر پول ما است؟
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گفت وگو با احسان شریعتی پیرامون مسأله زوال اخلاق در ایران؛

ملت یک چیز می گویند
 طوری دیگر عمل می کنند!

سـرویس اجتماعی / احسـان شـریعتی، فیلسـوف 
معاصـر ایرانـی  اسـت. او کـه دانش آموختـه فلسـفه در 
مقطع دکتری از دانشـگاه سـوربن فرانسـه است، معتقد 
اسـت اگـر نفـی و انقطـاع بـا گذشـته صـورت گیـرد، 
نمی تـوان میـراث گذشـته را در خدمت آینده قـرار داد. 
در چنیـن شـرایطی جامعـه دچار گذشـته گرایی شـده و 

یـا در پویـش نواندیشـی بی ریشـه و تبـار می شـود. 
گفت وگـوی پیشـرو در رابطـه بـا بررسـی وضعیـت 
زوال اخـلاق در جامعـه ایرانـی انجـام شـده اسـت. 
پرسـش محـوری از ایـن قـرار اسـت که آیـا جامعه 
ارزش هـای  از هـم گسـیختگی  نوعـی  بـا  ایرانـی 
ایـن  از  برون رفـت  بـرای  و  روبه روسـت  اخلاقـی 
وضعیـت نیازمنـد چـه راهکارهـا و اقداماتی اسـت؟ 
اتفاقـات اخیـر چـون رفتـار نماینـده مجلـس با یک 
سـرباز و ... می توانـد نشـانگر چه ابعـادی از وضعیت 
اخلاقـی جامعـه باشـد و درنهایـت قطـع رابطـه بـا 
ابعـاد  فراموشـی  بـرای  عاملـی  می توانـد  گذشـته 
اخلاقـی مـورد توجـه ایرانیـان محسـوب شـود یـا 

؟  خیر
در  اخـلاق  زوال  بـه  گفت وگـو  ایـن  در  شـریعتی 
جامعـه، بی توجهـی بـه ارزش های اخلاقی باسـتانی 
و قطـع رابطـه بـا گذشـته پرداختـه اسـت. او بیـان 
می کنـد کـه ایرانیـان دچـار تناقض گویـی بسـیاری 
در رفتـار و عمـل شـده اند. یعنـی طـوری سـخن 
می گوینـد و طـوری دیگـر عمل می کننـد، از این رو 
جامعـه ایـران بـرای ایجاد تعـادل اخلاقـی، نیازمند 

بازبینـی و دگردیسـی اخلاقـی اسـت.
برای شـروع گفت وگـو تعریفـی از اخلاق 

و معنـای آن ارائـه دهید.
انسـان از سـویی موجـودی زنـده و طبیعی اسـت و 
از دیگـر سـو بـه تعبیـر شـوپنهاور »حیوانـی اسـت 
ماوراءطبیعـی«. اخـلاق، در واقع عرصـه  ارزش ها و 
اصولـی اسـت کـه در عمـل و در رویکـرد و رفتـار 
انسـان نسـبت به جهـان و دیگران محقق می شـود. 
سـبک زیسـت، سـکونت، کـردار و رفتـار انسـان با 
محیـط و مـردم اسـت کـه نشـان می دهـد از چـه 

صفـات اخلاقـی برخوردار اسـت.
آیـا اخـلاق ماهیتـی نسـبی دارد یـا اینکه 
دارای اصـول ثابتی اسـت کـه در هر زمان 
بایـد  و  می کنـد  پیـدا  مکانـی مصـداق  و 

شـود؟ رعایت 
درواقـع دو نـوع اخـلاق داریـم؛ اخـلاق فـردی که 
شـامل اصـول کلـی اخلاقـی اسـت کـه ارزش های 
تفکیـک  و  تبییـن  جهان شـمول  به شـکل  را  عـام 
می کنـد، امـا خطـاب بـه فـرد انسـانی )و بـه تعبیـر 
شـریعتی، موضـوع و معیـار اول اخـلاق، »ایثـار« 
اسـت و سـپس بحـث از »خیـر و شـرّ« و »آمـر و 
ناهـی«( و در همیـن حـوزه هـم می تـوان ماننـد 
برخـی فیلسـوفان اخلاق کلـی و انتزاعی)مـورال( را 
از اخـلاق عملـی و انضمامی)اتیـک( جـدا سـاخت. 
جمعی)»زیتلیشـکایت«  حیـات  در  اخـلاق  دیگـر، 
نـزد هـگل( اسـت، شـامل عُـرف، آداب ورسـوم و... 

می شـود.
از آنجـا کـه در زبـان فارسـی همـه ایـن ابعـاد را 
به طورکلـی اخـلاق می نامیـم، بـرای ایـن تفاوت ها 
نامگذاری هـای دقیـق، روشـن و متمایـز، نداریـم. 
اخلاقیـات اجتماعـی در جوامـع، دوره هـای تاریخی 
و فواصـل جغرافیایـی و..، متغیـر اسـت و می تـوان 
آن  را »سـنت« به معنـای عام)معـادل ترادیسـیون یا 
»فرادهـش«( هـم نامیـد. ایـن نوع سـنن اخلاقی-
فرهنگـی در  هـر جامعـه  در طـول زمـان، تاریـخ و 
ادوار، مـکان و جغرافیـای مختلـف تغییـر می کنـد.

اخـلاق  گذشـته  سـال  هـزاران  طـی 
سـنت  همـان  به اصطـلاح  یـا  اجتماعـی 
در جامعـه ی ایـران، دچـار تغییـر و تحول 

شـده یـا تقریبـا ثابـت مانـده اسـت؟
بلـه. دسـتخوش تغییـر قطعـی شـده اسـت. درواقع 
سـنت اخلاقـی ملـی ایرانیـان، برخاسـته از اسـاطیر 
و  مورخـان  نـگاه  در  ایـران  باسـتانی  عصـر  در 
فیلسـوفان غربـی به دلیـل این کـه از زمـان یونانیان 
تاکنـون رقیـب تمدنـی مـا بوده انـد، مـورد توجـه 
بـوده و گـزارش شـده اسـت. بـرای مثـال وقتـی 
نیچـه از جملـه »فضلیت هـای پارسـی«، یکـی را 
»راسـت گویی« می خوانـد، بـه همـان اصـل »گفتار 
دارد.  اشـاره  نیـک«  کـردار  و  نیـک  پنـدار  نیـک، 
ایرانیـان بـا جدایـی از فرهنـگ هنـدی، اعتقـاد بـه 
»تفکیـک« خیـر و شـر داشـته اند کـه ایـن نکته از 
جملـه، نشـان گر بنیان گـذاری نوعـی از اخـلاق در 

عصـر باسـتان توسـط ایرانیـان بـوده اسـت. 
یکـی  اخـلاق  منظـر  از  سـنت  و  دیـن 

؟ نیسـتند
مجمـوع ادیانـی کـه در ایـران از آغـاز تـا کنـون، 
و  زروانـی  میترائیسـم،  همچـون  داشـتند  حضـور 
و  صابئیسـم  مزدکیسـم،  مانوییسـم،  مزدائیسـم، 
مسـیحیت ارمنـی و آسـوری تا ورود اسـلام، و انواع 
بعـدی  آئین هـای  و  نحـل«  و  »فـرق  و  مذاهـب 
تأثیرگذارنـده بـر ترکیبـی از ارزش هـای اخلاقی در 
حیـات جمعی بودنـد. بـه عبارتی دیگـر، ارزش های 
اخلاقـی دینی خاص بـرای نمونه اسـلامی، در کنار 
ذائقـه  و سـبک و شـیوه ی ملـی و عُرفـی اخلاقـی 
قبلی ادغام شـده اسـت. در اینجـا از ترکیب اخلاقی 
دیـن و سـنت )کـه یکـی نیسـتند(، نوعی »اسـلام 

ایرانـی« به وجـود  آمـده اسـت.
می تـوان گفـت کـه به دلیـل تأثیـر ادیان 
گوناگـون کـه آخریـن آن ها اسـلام بوده، 
ابعـاد اخلاقی جامعـه ایران دچـار تطور و 
تکامـل شـده یـا در دوره هایـی انحطاط و 

ضعف داشـته  اسـت؟
ارزش هـای  بـا  آئینـی  و  دینـی  گرایش هـای   
اخلاقـی گاه متفـاوت و متناقـض -هرچند در جوهر 
اشـتراک هایی نیز داشـته باشـند- و از سـوی دیگر، 
بـه  جدیـد  عصـر  ایدئولوژی هـای  و  عقایـد  ورود 
سـرزمین، فرهنـگ و جامعـه   مـا کلیـت ارزش های 
دینـی را بـه چالـش کشـیده اسـت. بـرای نمونـه 

دوره   اخلاقـی  ارزش هـای  انـواع  مـدرن،  دوره   در 
تجـدد را داریـم ماننـد انسـان گرایی، خردمحـوری، 
آزادی خواهـی و..، کـه تأثیـر ایـن نـوع اخـلاق در 
ایرانـی  مـدرن  و  تحصیل کـرده  طبقـات  و  اقشـار 

اسـت. محسـوس تر 
 اخـلاق دوره تجـدد بـا ارزش هـای سـنتی درگیـر 
شـده و ایجادکننـده تثلیثـی بیـن ارزش هـای ملـی، 
دینـی و مـدرن می شـود. بایـد بدانیـم کـه این سـه 
ارزش از نظـر اخلاقـی در تنـش با یکدیگر هسـتند، 
هرچنـد مصلحـان و نواندیشـان تـلاش می کننـد تا 

ایـن ارزش هـا را همسـو بـا یکدیگـر کنند.
به طـور کلـی دو نوع اخـلاق _به تعبیر برگسـون_ 
بـا دو سرچشـمه را در فرهنـگ و جامعه مـان داریم؛ 
»اخلاق بسـته« کـه مبتنی بـر »عـادت« اجتماعی 
و متکـی به جبر و فشـار قانونی برای حفظ انسـجام 
اجتماعی اسـت و بیشـتر جنبه  فقهی و حقوقی دارد. 
حفـظ ارزش هـای اخلاقـی همچـون ایمـان دینـی 
اسـت کـه نمی توانـد و نمی بایـد هیچ گونـه اکراهی 
در آن راه یابـد. درنتیجـه، زمانـی کـه اجبـار بـرای 
رعایـت آن اعمـال شـود، بحث حقوقـی و اجتماعی 

مطـرح می شـود، نـه اخلاقـی و اعتقادی. 
دومیـن نـوع آن، اخـلاق »بـاز« اسـت. سرچشـمه  
»اخـلاق بـاز« عشـق و ایمـان عمیقـا شـخصی و 
انفسـی اسـت. ایـن بدیـل اخلاقـی را قهرمانـان و 
قدیسـان، انبیـای بنیان گـذار و عرفـا در تاریـخ بـا 
درمی اندازنـد.  خـود  نویـن  حیاتـی«  »خیزبـرداری 
درواقـع، آن هـا فراخوانی معنوی جدیـد و ارزش های 

تـازه طـرح می افکننـد.
اگـر بخواهیـم بـه وضعیـت امـروز جامعه 
ایـران  نظـر شـما جامعـه  بـه  بپردازیـم 
پـس از انقـلاب تـا به امـروز چـه تغییر و 
تحـولات اخلاقـی را طـی کـرده اسـت؟ 

اتفاقـی کـه در جامعه ایـران رخ داده، این اسـت که 
پـس از انقـلاب با اسـتقرار نظـام دینـی، ارزش های 
اخلاقـی به صـورت فقهی خـود، حقوقـی و قضایی، 
مسـلط و رسـمی شـد و درنتیجـه، از سـویی نوعـی 
صورت گرایـی فرمالیسـتی را در ظاهـر امـر و نوعی 
بـه  اجبـاری  مـوارد  اکثـر  در  را  درونـی  سـرپیچی 
همـراه داشـت. در آسـتانه و طـی انقـلاب، اقشـار و 
گرایش هـای گوناگـون در جامعـه حضـور داشـتند و 
انقـلاب به اصطـلاح آن زمانـی »تمـام خلقـی« بود.

تسلط گفتمان اصول گرایی در دهه 60 
 اسـتقلال، آزادی، عدالـت اجتماعی، توسـعه، تعالی 
دینـی و اخلاقـی از جمله آرمان ها و شـعارهایی بود 
کـه از زمـان مشـروطه تـا انقـلاب اسـلامی مـردم 
ایـران ماننـد سـایر ملـل به دنبالـش بوده انـد. ورود 
ایدئولوژی هـای عصـر جدیـد از جمله ناسیونالیسـم، 

لیبرالیسـم، سوسیالیسـم و در برابر، اسـلام نواندیش 
اصلاح گـر و مردم سـالار از جملـه ایدئولوژی هـای 
مطـرح در دوران انقـلاب بودنـد. امـا بـه تدریـج در 
دهـه  ۶0 نوعی گشـت گفتمانی پیش آمده و مسـلط 
شـد کـه آن  را اصول گرایـی و بـه  تعبیـر غربی هـا، 
بنیادگرایـی می نامنـد. در ایـن دوران، گفتمان هـای 
نواندیش و روشـنفکر به حاشـیه رانده شـد و همین 
واقعـه از آن زمـان تا به امـروز بر دوگانگی، انشـقاق 

و نفـاق اخلاقـی در جامعـه افزود.
پیشـتر گفتـه بودیـد اگـر با گذشـته قطع 
رابطـه کنیـم، نمی توانیـم آنچه کـه میراث 
منتقـل  آینـده  بـه  را  ماسـت  گذشـتگان 
کنیـم. در جامعـه  امـروز قطـع رابطـه بـا 
گذشـته، می توانـد عاملی برای فراموشـی 
ایرانیـان  توجـه  مـورد  اخلاقـی  ابعـاد 

محسـوب شـود؟
دقیقـا. زمانی که وارد عصر جدید می شـویم؛ بیشـتر 
دسـتاوردهای ایـن عصـر در حوزه هـا ی علمی-فنی  
و حقوقی-سیاسـی مثبت اسـت؛ بنابرایـن زمانی که 
مطـرح می شـود که می کوشـیم ایـن دسـتاوردهای 
مدرنیتـه را دریافـت و هضـم و جـذب کنیـم و نـه 
دسـتاوردهای منفـی آن همچـون رویکـرد سـلطه 
بـر طبیعـت و زیسـت بوم  -بـا آثـار مخربـش چـون 
فجایـع محیط زیسـتی و ...تـا برآمـدن بیماری هـای 
همه گیـر-، اسـتثمار انسـان از انسـان به شـکل های 
و  کاپیتالیسـتی  برده سـازی،  و  امپریالیسـتی 

توتالیتاریسـتی.
مسـئله ایـن اسـت کـه پذیـرش جنبه هـای مثبـت 
مدرنتیـه چـه نسـبت و تعاملـی بـا سـنت گذشـته 
مـا پیـدا می کنـد؟ بایـد بتوانیـم ایـن موضـوع را از 
لحـاظ فرهنگی هضـم و تعارض با موانـع را »رفع« 
کنیم)بـه معنـای هگلـی حفـظ و حـذف مثبـت و 
منفـی، قـوت و ضعف(. نقش کار فرهنگـی در اینجا 
اهمیـت می یابـد و لازمـه  ایـن تحـول اسـت. اولین 
مشـکل در زبـان و ترجمـه خـود را نشـان می دهد. 
مردم سالاری سیاسی-اجتماعی، آرمانی و تخیلی 

است
سوسـیال- و  دموکراسـی  وقتـی  نمونـه،  بـرای 

مردم سـالاری  بـه  خـود  زبـان  بـه  را  دموکراسـی 
سیاسـی-اجتماعی ترجمـه می کنیـم؛ بـرای مردمی 
کـه در طـول تاریخ ایـن تجربه را به صورت زیسـته 
نداشـته اند، موضوع قـدری آرمانـی و تخیلی به نظر 
می آید. و گاه حتی از سـوی برخـی تحصیل کردگان 
ایـن خواسـت های حداقلـی  متهـم می شـویم کـه 

هـم رادیـکال و تندروانه اسـت!
پشتوانه  ارزش ها و اصول اخلاقی درونی و عینی 

نشده است
جامعـه  از  دفـاع  و  فـرد  بـر  جمـع  منافـع  تقـدم 
در  و  اسـت  ابتدایـی  و  مدنـی  مطالبـه ای  کـه 
در  می شـود.  اجـرا  هـم  لیبـرال  دموکراسـی های 
کشـور مـا بـا پشـتوانه  ارزش هـا و اصـول اخلاقـی 
درونـی و عینی نشـده و اصـل آزادی-عدالت خواهی 
هـم گویـی فرامـوش شـده اسـت. درحالـی کـه ما 
همیشـه بـه شـکل آرمانـی بـرای عدالـت مبـارزه 
کرده ایـم، امـا ازآن جا که به شـکل سیسـتم علمی و 
فنـی امروزیـن اجرایی نشـده هنـوز اتوپیایـی به نظر 
گذشـته های  بـه  بازگشـت  مقابـل  در  می رسـد. 

زیـادی »طلایـی« زمینـه  قـوی دارد!
تبعیض های جنسیتی، قومی و دینی همچنان 

باقی است
در ادیـان مـا نیـز به ویـژه در اسـلام، توجـه به این 
ارزش ها همواره وجود داشـته اسـت. بـرای مثال در 
آیـه 13 سـوره حجرات مطرح شـده که انسـان ها از 
هـر جنسـیت، قوم و طبقـه، دین و آیینی که باشـند 
همـگان در برابـر خـدا مسـاوی اند مگـر در فضیلت 
می بینیـم  وجـود  ایـن  بـا  اخلاقـی.  »تقـوا«ی  و 
کـه همـه تبعیض هـای جنسـیتی، قومـی و دینـی 

همچنـان باقـی ماندنـد؛ چراکـه همـه ایـن مـوارد 
جـزو سـنت و عـرف و عـادت دیریـن و سـاختاری 
و تاریخـی مـا بودنـد. درنتیجـه بایـد گذشـته را بـا 
بازخوانـی و نقـادی »ازسـرگرفت« و عناصـر مثبت 
آن را کـه بـا عناصـر مثبـت عصـر جدیـد همخوان 
اسـت بـدل بـه ارزش هـا و پشـتوانه  اخلاقـی حیات 

سـاخت. جمعی 
 یعنـی مطـرح می کنیـم حقـوق انسـان و شـهروند، 
آزادی و عدالـت، توسـعه و تعالـی، عمـل بـه ایـن 
مـا یـک  بـرای وجـدان جمعـی  معیارهـا »بایـد« 
»تکلیـف« دینـی تلقـی شـود. حـال آن کـه از نظـر 
اخلاقی پشـتوانه  لازم فرهنگی تمهید نشـده اسـت.

گذشـته  سـنت  بازخوانـی  بودیـد  گفتـه 
بـرای همسـو کـردن ارزش هـای اخلاقی 
بـا مقتضیـات عصـر جدیـد، کمک کننـده 
اسـت، آیـا جامعـه امـروز ایـران می تواند 
را  اخلاقـی  ابعـاد  ایـن  دیـن  کمـک  بـا 

برجسـته و زنـده کنـد؟
تحقـق چنیـن وضعیتـی همچـون اتخـاذ رویکـرد 
اخلاقـی بسـته یـا بـاز، دقیقـا بسـتگی به برداشـتی 
کـه از دو نـوع دیـن »ایسـتا یا پویـا« داریم، اسـت. 
الزامـا  و سـنتی خـود،  اسـاطیری  در شـکل  دیـن 
پشـتوانه  اخلاقـی کافـی نیسـت؛ چراکـه در ذات، 
امر قدسـی فراخلاقی اسـت. سـپهر قدسـی، سـپهر 
خشـیت و عشـق، یـا تـرس و ایمـان، یـا جـلال و 
جمـال الوهـی اسـت. انسـان در برابـر امـر قدسـی 
از خـوف و خشـیت جـلال بـه امـن عشـق جـلال 
پنـاه می بـرد. درنتیجه ایـن دو بعد و سـاحت مکمل 

هم انـد.
 و امـا ربـط حـوزه  دیـن بـا اخـلاق چیسـت؟ مـا 
در اخـلاق، نیازمنـد یـک اصـل و مبنـای مطلـق 
اصـل  یـک  درواقـع  هسـتیم.  عقلانی-ایمانـی 
جهان شـمول مطلـق لازم اسـت تـا امـر نسـبی در 
حـوزه  اخلاق جمعی که شـامل آداب ورسـوم و رفتار 
هـم می شـود، بتوانـد پایـه محکـم عقلانی-ایمانی 
داشـته باشـد تـا در حـوزه  عمل بـه بایسـتن و الزام 

شـود. تبدیل 
دین می تواند پشتوانه اخلاق یا در تضاد با آن 

باشد
پـس در اصل، دیـن )ابتدایی-اسـطوره ای( می تواند 
در تناقـض بـا اخـلاق قـرار گیـرد؛ چون سـپهر امر 
مطلـق و تـرس و عشـق اسـت و در ادیان باسـتانی 
و اسـطوره ای گاه دسـتور خدایـان کـه بـا خشـونت 
همـراه اسـت، نیازمند قربانـی و تشـنه  خون اند. این 
خشـونت و قربانـی در ادیـان توحیـدی اسـت کـه 
مهـار می شـود و اصـلاح صـورت می گیرد)چنانکـه 

پژوهش هـای رنـه ژیرار فرانسـوی نشـان می دهد(. 
امـر اخلاقـی متفـاوت و بـه  بـا  امـر دینـی  پـس 
تعبیـر کرکگـووری دو سـپهراند کـه البته نسـبتی با 
یکدیگـر دارنـد؛ یعنـی امـر دینـی می تواند پشـتوانه  

اخـلاق باشـد و یـا حتـی در تضـاد با آن باشـد.
زمانـی کـه امـر دینـی متبایـن بـا اخـلاق باشـد به 
تعبیـر هگلـی، خدایی خشـن و ضدانسـانی همچون 
برخـی خدایـان هنـدی یـا یونانـی خواهیم داشـت. 
سیاسـی«  »الهیـات  و  یزدان شناسـی  ایـن  طبعـا 
در قوانیـن، جامعـه و تمامـی ابعـاد زندگـی انسـان 
انعـکاس می یابـد و)به تعبیر هگلی( دین و سیاسـت 
در اینجـا بـا هـم می آمیزنـد و اخـلاق از فـردی بـه 
جمعـی بـدل و تجمیـع می شـود. در اجمـاع، خـود 
یـک قـوم براسـاس ایـن اخـلاق، یکپارچـه عمل و 
رفتـار می کنـد. پـس ممکـن اسـت در مجموعـه ای 
کـه فـرد در آن زندگـی می کنـد، دیـن بـه معنـای 
سـنت، بـا ارزش هـای اخلاقـی در تضاد قـرار گیرد.

ماننـد شـرایط حـال حاضـر کـه بنیادگرایانـی چون 
و  خشـونت ها  ایـن  دیـن  و  الله  نـام  بـه  داعـش 
نظـر  در  انجـام می دهنـد.  را در جهـان  جنایت هـا 
و  عمیقـا ضددینـی  اعمالـی  اقداماتـی،  چنیـن  مـا 
ضداخلاقـی اسـت مثلا همیـن انفجار اخیـر در یک 
محلـه  محـروم و فقیرنشـین شـیعه  عـراق و بغـداد 
کـه به عنـوان عملیاتی استشـهادی انجام شـد. کدام 
حکـم دینـی در اسـلام وجود دارد که مسـلمانی این 
اقـدام را براسـاس آن حکـم و قاعـده انجـام دهد؟! 
در اینجـا به وضـوح می بینیـم کـه بـه نـام دیـن در 
مقابـل اخـلاق فطـری انسـانی قـرار می گیرنـد و 
برغـم همـه آموزه های کتاب و سـنت آن، مانند این 
اصـل کـه قتـل یـک نفس)بی گناهان( چنان اسـت 
کـه گویـی »تمام بشـریت و مردم جهـان را یکجا و 

در همـان آن کشـته باشـند«! عمـل می کننـد.
کمـی مصداقـی صحبـت کنیـم. در مـورد 
رخ  مـا  جامعـه  در  اخیـرا  کـه  اتفاقاتـی 
می دهـد و واکنش هـای جمعـی را در پـی 
دارد مثـل رفتـاری کـه نماینـده ای بـا یک 
سـرباز داشـت یـا پخـش ویدیویـی کـه 
فـردی کـودک پنج سـاله ای را از تسـبیح 
ایـران  جامعـه  ..؛  و  بـود  کـرده  آویـزان 
نسـبت بـه رفتارهایی کـه صـورت گرفته 
آیـا  داده.  نشـان  زیـادی  واکنش هـای 
چنیـن واکنش هایـی نشـانگر ایـن اسـت 
ایرانیـان  کـه هنـوز بعـد اخلاقـی بـرای 
امـر  در  ریشـه  یـا  بـوده  اهمیـت  دارای 

دارد؟ دیگـری 
وقـوع چنیـن رخدادهایـی نشـانگر وجـود بحـران 
عمیـق گسـترده اخلاقـی همه جانبـه و بی سـابقه ای 
در جامعـه ایـران اسـت و نوعی انحطـاط اخلاقی را 
نشـان می دهـد. علـت وجود چنیـن وضعیتـی نفاق، 
انشـقاق، در تضـاد افتـادن ارزش هـا بـا یکدیگـر و 
سـردرگمی اخـلاق فـردی و جمعـی اسـت. گویـی 
همـه چیـز از جـای خود کنـده شـده و در جای خود 

نـدارد.  قرار 
دگردیسی ارزش ها؛ نتیجه غیبت مرجع و معیار 

اخلاقی
غیبـت مرجع و معیـار اخلاقی در جـای خود موجب 
شـده کـه تمامـی ارزش هـا دچار دگردیسـی شـود. 
بـه گونـه ای کـه در زیـر پوسـت شـهر، در زیرزمین 
و در حاشـیه ، و در بعُـد پنهـان جامعـه همیـن نفـاق 
روان گسیختگی)اسـکیزوفرنی(،  یـا  چندچهرگـی،  و 
از پساپشـت نقـاب و ماسـک وضـع، نظـم موجود و 
مدعـی ارزش هـای قدسـی، دینی و اخلاقـی خود را 

سـازد.  نمایان 
بی اخلاقی از سبک رانندگی شهروندان گرفته تا 

رفتار نماینده مجلس نمایان است
همواره از رسـانه های رسـمی، نصایـح کلی اخلاقی 
دینـی بـه گـوش می رسـد، امـا در رفتـار اجتماعـی 

واقعی انسـان ها به شـکل وحشـیانه ای عـدم رعایت 
دیگـری عیـان اسـت. بی اخلاقـی و بی توجهـی و 
عـدم رعایـت حقـوق دیگـران، از سـبک رانندگـی 
شـهروندان گرفته)کـه به قولـی نمـاد اخـلاق واقعی 
یـک قوم اسـت(، تـا رفتـار نماینـده ای از منطقه ما، 
دیـار سـربداران و آزادی خواهـی تاریخی خراسـان و 

مقاومـت در برابـر مغـول، نمـود پیـدا می کند. 
ملت یک چیز می گویند، اما طور دیگری عمل 

می کنند!
درواقـع مـا بـا نوعـی ازهم گسـیختگی گسـترده ی 
اخلاقـی روبـه رو هسـتیم کـه می بایسـت مـا را بـه 
تأمـل بر انگیـزد. ایـن پرسـش ایجـاد می شـود کـه 
جامعـه مـا از کجـا، چرا و چگونـه به چنین انشـقاق 
می بینیـم  امـروزه  اسـت؟  شـده  دچـار  نفاقـی  و 
آحـاد ملـت یـک چیـز می گوینـد، امـا چیـز دیگری 
می خواهنـد. بـه چیزی می اندیشـند، اما بـه گونه ای 
مشـخص  هـم  درنهایـت  می کننـد.  رفتـار  دیگـر 
نیسـت بسـیاری از مـا ایرانیـان چـه می گوییـم، چه 
می خواهیـم کـه بگوییـم، چـه می اندیشـیم و چـه 

می دهیـم؟ انجـام 
داشـت  توجـه  بایـد  نیسـت!  یکـی  اینهمـه  چـرا   
در صـورت اسـتمرار چنیـن وضعیتـی بـه عبارتـی 
»سـنگ روی سـنگ قـرار نخواهـد گرفـت«. اگـر 
نقـد و بازبینـی عمیـق ارزشـی-اخلاقی از گذشـته 
و حالمـان به لحـاظ روان رفتـاری اخلاقـی صـورت 
نگیـرد، پیامدهای بسـیاری به همراه خواهد داشـت 

و بـه وخامـت خواهـد کشـید. 
عکس العمل های غیرعقلانی جامعه، نشان از 

انحطاط اخلاقی دارد
میـدان  در  کـه  اینجاسـت  درس آمـوز  نکتـه  
»آن لایـن« جنـگ ارزش هـا بـر شـبکه  مجـازی و 
»همه گیر«)پان+دمـوس(،  و  همگانـی  حضـور  بـا 
درگیـری همـه  اطلاعـات، داده ها، باورهـا، تصویرها 
همچنیـن  کنتـرل)و  و  نظـارت  سیاسـت  و..، 
اخلال هـای فیلترینـگ، پارازیـت و..(، تحمیل هـای 
رسـمی و فرمایشـی، اجبارهـای صوری و مناسـکی 
در زمینـه  شـرعی و عرفـی، فقهی-قانونـی، اگرچـه 
ابـراز شـدیدترین حـالات عاطفی-احساسـی)بدون 
محتـوای عقلانی-انتقـادی(، را به روشـنی می بینیم 
کـه جملگـی بی ثمـر اسـت. بازخـورد و واکنش های 
فرزنـدان  و  جوانـان  جامعـه،  در  روانی-اخلاقـی 
آقایـان و نظـام آموزش-پرورشـی، و واکنش هـا و 
افراط وتفریطـی   و  غیرعقلانـی  عکس العمل هـای 
جامعـه در مجموع نشـان از فراینـد انحطاط اخلاقی 

دارد.
اگـر ایـن دگردیسـی اخلاقـی در جامعـه 
چـه  آن  بلندمـدت  تبعـات  نیفتـد  اتفـاق 
می توانـد باشـد؟ و بـرای ایـن کـه جامعه 
حالـت متعـادل خـود را در بعـد اخلاقی به 
دسـت آورد نیازمند چه راه کارهایی اسـت، 
ایـن راهکارهـا از سـوی چه کسـانی باید 

شـود؟ ارائه 
بـرای ایجـاد دگرگونـی عمیـق اخلاقـی بـه دو نیـرو 
نیـاز داریـم: نخسـت اندیشـه  راهنمـای عملـی کـه 
بیافرینـد و  ایمـان نوینـی  افـق جدیـدی بگشـاید و 
ارزش هـای برتـری معرفـی کنـد و این امـر از طریق 
نوزایـی، بـا ازسـرگیری سرچشـمه ها، زدودن زنگارها، 
تاریخی-فرهنگـی  گذشـته    سـنت  کلیـت  بازخوانـی 
ملـی ایـران و نیـز دین پیرایـی )در اسـلام پژوهی مان( 
تحقـق پیـدا می کنـد. بـرای نمونـه در همیـن امـر و 
مفهـوم ملی-مذهبی»طهـارت« ایرانی-اسـلامی کـه 
تبدیـل به وسـواس صـوری بی معنا و محتـوی و دچار 
نقض غرض شـده اسـت.خلاصه، بینشـی نو پیرامون 
قـول  بتواند)بـه  کـه  اسـت  نیـاز  اخلاقـی  کنـش 
فیلسـوف فرانسـوی، پـل ریکـور(، به سـه پرسـش 
پاسـخ دهـد: اراده  معطـوف به سـبک زیسـتی دیگر 
و زندگـی ای بهتـر، خـوب زیسـتن، ارایـه  هنجـار و 
معیـاری عـام و جهـان روا، و سـرانجام، »حـزم« یا 
حکمتـی عملـی کـه به شـیوه  گفت وگویی، تناسـب 
و توازنـی میـان اصـول و ارزش های جهانشـمول و 
هـر موقعیـت محلـی و مـورد انسـانی خـاص، برای 
رفـع آلام و دردهـای ملمـوس آدمیان برقرار سـازد.
تعادل اخلاقی جامعه، نیازمند نیروی جوان سالمی 
است که معتاد به عادت نشده و دستانی آلوده به 

فساد نباشد
شـرط دوم، شناسـایی و تکیـه بـر نیـروی جـوان 
سـالمی اسـت کـه معتـاد بـه عـادت نشـده باشـد 
و دسـتانی آلـوده بـه فسـاد نداشـته باشـد و بتوانـد 
ایـن »بینـش« نـو را بـه یـک »منـش« اخلاقـی 
دگرسـان و نویـن تبدیـل و نمایندگـی کنـد. مـا به 
ایـن موضوع، سـخت نیازمندیـم. خوشـبختانه هنوز 
اکثریـت جمعیـت مـا جـوان اسـت و تشـنه  آییـن 
جوانمـردی و آزادگـی و تعالـی اخلاقـی، و »خیـر 
و زیبایـی و حقیقت« جویـی، و شـجاعت، ایثـار، و 
آگاهـی اسـت )در برابـر تـرس و طمـع و جهـل(.

همواره از رسانه های 
رسمی نصایح کلی اخلاقی 
دریافت می کنیم، اما در 
رفتار اجتماعی واقعی 
انسان ها، به شکل وحشیانه ای 
عدم رعایت دیگری 
به چشم می خورد. بنابراین 
بی اخلاقی اجتماعی و 
بی توجهی به رعایت حقوق 
دیگران از نوع رانندگی 
شهروندان گرفته تا رفتار نماینده  
مجلس، نمود می یابد

اخلاق دقیقا امری 
اعتقادی و فردی است؛ 
حفظ ارزش های اخلاقی 
همچون ایمان دینی 
نمی تواند هیچ اکراهی 
را بپذیرد. زمانی که 
اجبار در کار آید دیگر 
بحث اخلاقی نیست و 
وارد قلمروی حقوقی 
می شویم

ایجاد تعادل اخلاقی 

در جامعه، نیازمند شناسایی 

و تکیه بر نیروی جوان سالمی 

است که معتاد به عادت نشده 

باشد و دستانی آلوده به فساد 

نداشته باشد و بتواند این 

»بینش« نو را به یک »منش« 

اخلاقی دگرسان و نوین 

تبدیل و نمایندگی کند. ما به 

این موضوع، سخت نیازمندیم

فی
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نقد فیلم تی تی

سینما سینما | تــی تی حکایت انسان هایی ست که از یک کاغذ صاف شروع می شوند اما 
آنقدر مچاله و خط خطی می شوند که بفهمند این دنیا چیزهای مهمتری برای پیوند دارد. سیاه 
چاله هایی با میلیون ها سال نوری فاصله را باید فراموش کرد. وقتی همین جا، جلوی رویمان 
و حتی درونمان پر از ســیاه چاله اســت. »تی تی« اثری ملودرام با رگه هایی از تخیل است 
که فیلمســاز تلاش کرده با نمایش لایه های درونی انســان هایی با دنیاهایی کاملا متفاوت 
به ما یادآوری کند که دنیای انســانی ما بســیار متنوع تر و گاهی متناقض تر از آن است که 
گمان می کنیم. مثلا آنجایی که زندگی یک دانشمند فیزیک و یک زن کارگر خدماتی و یک 
خواننده باهم گره ی ســختی می خورد. آیدا پناهنده فیلمساز در گذشته چند فیلم ساخته که 
مطرح ترین آنها »ناهید« بوده و اتفاقا در آنجا هم ما با یک داستان درام در شمال مواجهیم. 
اگرچه المانهایی مثل اختلاف زن و شــوهری ، طلاق ، فرزند طلاق و نفر سوم در هردو فیلم 
مشترک است اما پناهنده این بار سیاه چاله ها ، تومورمغزی و رحم اجاره ای را هم به فیلمش 
افزوده اســت. در »تی تــی« دنیای صاف و صادق برخی آدم هــا در مقابل دنیای پیچیده و 
منفعت طلب آدم های دیگر قرار می گیرد و تمام ســخن فیلم این می شــود که در نهایت این 
ســادگی و صداقت و انسانیت است که علیرغم تمام ضعف هاش بر پیچیدگی و منفعت طلبی 
و حرف آدم ها و سوء استفاده گری هایشان  پیروز و غالب خواهد شد. بازی های خوب و همزاد 
پندارانه ای که توســط سه بازیگر اصلی فیلم به نمایش گذاشته شده بار اصلی فیلم و ارتباط 
با مخاطب را به دوش می کشــد. پارســا پیروزفر در نقش ابراهیم، الناز شاکردوست در نقش 
تی تی و هوتن شــکیبا در نقش امیرساســان بازی های قابل قبولی ارائه کردند که به خاطره 
انگیز بودن فیلم کمک شــایانی کرده. همچنین زوج هوتن شکیبا و الناز شاکردوست بعد از 
موفقیتشان در فیلم قبلی نرگس آبیار ]شبی که ماه کامل شد[ در اینجا هم تجویز شده اند و 
همزمان در فیلم جدید نرگس آبیار ]ابلق[ بازی می کنند.شخصیت پردازی و تثبیت کاراکترها 
بــه خوبی و به آرامی صورت گرفته، فیلم عجله ای برای انتقال پیامش ندارد و اجازه می دهد 
که پیام به آرامی در ذهن مخاطب متبادر شود. علاوه بر آن تغییراتی که شرایط بر کاراکترها 
اعمال می کند که در نهایت منجر به تغییر رفتار آنها در جامعه میشود را به خوبی به نمایش 
می گذارد.با توجه به موقعیت های دراماتیکی که در فیلم هســت می شد خیلی قاب بندی ها، 
و زوایای فیلمبرداری تاثیرگذار تری انتخاب شــوند. نقاط قرار گرفتن لنز دوربین ضربه هایی 
کاری به جذابیت بصری فیلم زده و حس و حال صحنه ها را کاهش داده. فیلم گاهی هندی 
هم میشــود و از موقعیت های تکراری عاشقانه ای استفاده میکند که با تم کلی فیلم تفاوت 
های فاحشــی دارد.تی تی حکایت انسان هایی ست که از یک کاغذ صاف شروع می شوند اما 
آنقدر مچاله و خط خطی می شوند که بفهمند این دنیا چیزهای مهمتری برای پیوند دارد. سیاه 
چاله هایی با میلیون ها سال نوری فاصله را باید فراموش کرد وقتی همین جا، جلوی رویمان 
و حتی درونمان پر از ســیاه چاله اســت. این نقد در روزهای جشنواره سی و نهم فیلم فجر و 

کثرت اکران ها نوشته شده فلذا اشتباهات سهوی را ببخشایید.

سالن مطالعه جان و خرد در مشهد مقدس 
افتتاح شد

همزمــان با ایــام الله دهه فجــر انقلاب 
اسلامی مراســم آغاز فعالیت رسمی سالن 
مطالعــه جان و خرد در مشــهد مقدس با 
تحویل مجوز به موســس ســالن مطالعه، 
کتابخانه هــای عمومی  توســط مدیرکل 
خراســان رضوی برگزار شــد.به گزارش 
روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از روابط 
اداره کل کتابخانه های عمومی  عمومــی 

خراســان رضوی، همزمان با ایام الله دهه فجر انقلاب اســلامی مراسم آغاز فعالیت رسمی 
ســالن مطالعه جان و خرد در مشهد مقدس با تحویل مجوز به موسس سالن مطالعه، توسط 
حجت الاســلام علی اکبر ســبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی برگزار 
شــد.مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در این مراســم ضمن تبریک ایام الله 
دهه فجر انقلاب اســلامی، فعالیت رســمی سالنهای مطالعه در ســطح استان را زمینه ای 
برای افزایش ســرانه مطالعه مفید عنوان کرد.وی با اشــاره به آغاز فعالیت رسمی سالن های 
مطالعه دراستان خراسان رضوی از ابتدای سال جاری، فعالیت رسمی و همراه با مجوز ازنهاد 
کتابخانه های عمومی کشور را  باعث آرامش و اعتماد مردم به سالنهای مطالعه عنوان کرد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی ادامه داد: در آینده نزدیک نیز مجوز فعالیت 
سالنهای مطالعه بیشتری در مشهد و استان خراسان رضوی صادر خواهد شد.شایان ذکر است 
ســالن مطالعه جان و خرد در مشهد مقدس با زیربنای 51۷متر و مساحت 250متر با ظرفیت 

پذیرش 1۶0 نفر  به مدت یکسال ویژه استفاده بانوان در بلوار وکیل آباد مشهد افتتاح شد.

۶۷ هنرمند در بخش ستارگان جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر

آثار ارائه شــده در شــش رشته عکاســی، تصویرسازی، 
کاریکاتور، نقاشــی، خوشنویســی، نگارگری اســت.به 
گــزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از ایرنا، در 
ســیزدهمین دوره از جشــنواره  هنرهای تجسمی فجر 
بخش »ستارگان جهانی هنر ایران« که شامل ارائه آثار 
هنرمندانی هســتند که خارج از  ایران در دوســالانه ها و 
جشنواره ها طی سال های 201۹ و 2020 جایزه گرفتند، 
جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده اســت.  تا موعد 

مقرر 1۶۷ اثر از ۶۷ هنرمند که در دو ســال گذشــته میلادی در جشنواره ها  و دوسالانه های 
هنری دنیا حضور موفق داشــتند به دبیرخانه رســید که در بخش ســتارگان  جشــنواره به 
روی دیوار خواهد رفت.  این آثار در شــش رشته عکاســی، تصویرسازی، کاریکاتور، نقاشی، 
خوشنویســی، نگارگری اســت  و برگزیدگانی از رویدادهای هنری چون جشنواره بین المللی 
شارجه، جشنواره CENIElNTERNATIONAL CENTER ON AGING  2010، جشنواره 
بین المللی  قرقیزستان DHILHARMONIA، کســب جایزه ویژه نهایی جشنواره طنزنگاری 
ســیکاکو کره جنوبی   2020، برگزیده جشــنواره انقلاب هنر تایپه 2021 تایوان، جشــنواره 

بین المللی زیتون بور نو ترکیه   2020 و.... هستند.  
روز گذشــته بخش طوبای زرین سیزدهمین جشــنواره هنرهای تجسمی فجر افتتاح  شد و 
امروز ســاعت 1۶ بخش چاپ دستی و فردا 20 بهمن ساعت 1۶ بخش ستارگان  تجسمی در 
موسســه فرهنگی هنری صبا افتتاح می شود.  سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر تا 
30 بهمن ماه به کار خود ادامه می دهد و بازدید از  نمایشــگاه این جشنواره به صورت حضوری 

با رعایت پروتکل ها از ساعت 10 تا 18 هر روز و  همچنین مجازی در دسترس است. 

کافه نقد

خبر

جای خالی موزه لباس اقوام در 
فهرست موزه های تأسیس شده

برپایی نمایشگاه فرهنگی هنری ایران 
در کراچی

به گفته حســن روحانی رئیس جمهور، طی سال های فعالیت 
این دولت در بخش میراث فرهنگی، 203 موزه افتتاح شــده 
اما همچنــان خلاء موزه لباس اقوام ایرانی با دارا بودن تمام 
جنبه های استراتژیک فرهنگی، هنری، اقتصادی و اجتماعی 

احساس می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از هنر آنلاین، 
طرح مســئله موزه لباس اقوام ایرانی از سال ها پیش مطرح 
بوده چرا که بی شــک یکی از مظاهر مهم فرهنگی، هنری و 
تاریخی کشــور را می توان در این عرصه جستجو کرد و به 
مــدد ایجاد فضاهایی همچون موزه ها، گامی بلند در مســیر 

حفظ این میراث برای نسل های آینده برداشت.
طی روزهای اخیر، حســن روحانی رئیس جمهور در مراســم 
بهره بــرداری هم زمــان از 135 پــروژه میراث فرهنگــی و 
گردشــگری اعلام کرد که طی سال های فعالیت این دولت 
در بخش میراث فرهنگی، 203 موزه افتتاح شده اما همچنان 
خــلاء موزه لباس اقوام ایرانــی در میان فعالان جامعه مد و 

لباس کشور احساس می شود.
درگزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری آمده است: 
»در مراسم بهره برداری از 135 پروژه وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، رئیــس جمهــوری موضوع 
گردشــگری را بخشــی بســیار مهم در فرهنگ توصیف و 
این گونه اظهار داشــته است که بخش گردشگری همچنین 
فضای بســیار خوبی برای اقتصاد کشــور است. گردشگری 

پس از مســکن و صنایع غذایی ســومین یا چهارمین بخش 
مهم اقتصاد اســت. وقتی جایی مرکز گردشــگری  شد، این 

گردشگری تبدیل به پیشران توسعه آن منطقه می شود.«
به هر روی به نظر می رسد با توجه به جدی تر شدن رونمایی 
از پروژه های میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
در ماه های پایانــی دولت تدبیر و امید، جای امیدواری وجود 
دارد تــا بیش از هــر زمان دیگری به موضــوع مد و لباس 
از دریچه  رویکردهای ســنتی همچون موضوع لباس اقوام، 
دوخت های ســنتی و سوزن دوزی های ایرانی توجه شود چرا 
که این بخش هم به لحاظ ابعاد وســیع فرهنگی و هنری و 
هم از جنبه های اســتراتژیک اقتصــادی و اجتماعی باید به 
منزله یکی از مهم ترین ســرمایه های کشورمان از دیرباز تا 
به اکنون و همچنین یکی از اساســی ترین مؤلفه های توسعه 

گردشگری در ایران محسوب شود.

خانــه فرهنــگ ایــران در کراچی به مناســبت چهل و 
دومین سالگرد پیروزی انقلاب اســلامی نمایشگاهی از 
دســتاوردهای هنرمندان ایرانی را در این شــهر پاکستان 

برپا کرد.
یه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنر آنلاین، 
نجم الدین موســوی، مدیر روابط عمومــی خانه فرهنگ 
ایران در کراچی در تشریح جزئیات نمایشگاه آثار فرهنگی 
هنری گفت: »این نمایشــگاه به مناسبت سالگرد پیروزی 
انقلاب ایران از سه شــنبه هفته گذشــته به مدت سه روز 
میزبان علاقه مندان بود. امسال علاوه بر نمایش هنرهای 
دستی، عکس، کتاب های هنری و گردشگری، فیلم های 
ایرانی هم به نمایش درآمد. تلاش کردیم در نمایشــگاه 
این دوره فیلم های تازه از ســینمای انتخاب کنیم و اثری 
از مجید مجیدی هم اکران در ســالن خانه فرهنگ اکران 

شد.«
ســایت خبری داون پاکستان در گزارشی از این نمایشگاه 
چنین نوشــته است: با اینکه تعداد آثار زیاد نیست اما قدم 
زدن در خانه فرهنگ و مرور آنچه به نمایش درآمده نشان 
می دهد فرهنگ ایران تا چه اندازه غنی است. روی یکی از 
دیوارها تصاویر حیرت انگیز از مکان ها و مناظر دیدنی ایران 
به چشم می خورد و در سوی دیگر، تابلوهای خطاطی برابر 
دیدگان علاقه مندان قرار گرفته است. کتاب های روی میز 
هم علاوه بر آگاهی بخشی و اطلاع رسانی، ذهن و اندیشه 

مخاطبان را به تحرک وامی دارد.
از جمله کتاب های موجود در این نمایشــگاه »دا« نوشته 
سیده اعظم حسینی است. محمدبشیر اعلمی این کتاب را 
به اردو ترجمه کرده که با خواندن آن با روایتی دست اول 
از حضــور زنان در دوران دفاع مقدس و جنگ عراق علیه 
ایران آشنا می شــوید. »طبیعت ایران« کار مشترک بیژن 
فرهنگ دره شــوری و نصرالله کسرائیان هم بسیار به درد 

کسانی می خورد که دوست دارند به ایران سفر کنند.
احمد محمدی، کنسول ایران در کراچی در مراسم افتتاح 
نمایشــگاه درباره فرهنگ و هنر ایران ســخن گفت و از 
برادران پاکســتانی برای سفر کردن به ایران دعوت کرد. 
بهــرام کیان، مدیر کل خانه فرهنگ ایران در کراچی هم 
گفت: »ایران و پاکستان در ارزش ها و جنبه های فرهنگی 

اشتراک فراوان دارند.«

گروه های خارجی حاضر در سی و ششمین جشنواره موسیقی فجر را بشناسید؛

شش اجرای بین المللی از چهار کشور
ســی و ششمین دوره جشنواره موسیقی فجر 
با توجه به شرایط بیماری کرونا و محدودیت 
های حضور مخاطبان در ســالن های اجرای 
موسیقی و به جهت همراهی با مصوبات ستاد 
ملی کرونا به صورت مجازی برگزار می شود 
و بخش بین الملل این دوره نیز میزبان ۶ اجرا 

از 4 کشور است.
بــه گزارش  روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی ســی و ششــمین جشنواره 
موســیقی فجر، شــش گروه از چهار کشور 
اتریش، آلمان، ایتالیــا و کوبا در این دوره از 

جشنواره اجرا می کنند.
تک نوازی ویولنســل مارتیــن ملندز از کوبا، 
دوئت ســان موس )دونوزای گیتار/ویولنسل 
از اتریــش، دوئت ویــلا مادلنــا )دونوازی 
آکاردئون/ کلارینت/ ساکســفون( از اتریش، 
تریوی جز فولبرشت )سه نوازی ساکسفون/آوا 
و الکتریــک/ گیتار( از آلمان، تک نوازی پیانو 
موریس ارنســت از آلمان و دوئت فراتا دی 
پالما )دونوازی پیانو/ویولن( از ایتالیا اجراهای 
بخش بین الملل ســی و ششــمین جشنواره 

موسیقی فجر هستند.
تریوی جَز فولبرشت )آلمان(

تیمو فولبرشــت هنرمندی است که موسیقی 
جَز را با عناصر موســیقی نــو، الکترونیک و 
آهنگسازی درهم آمیخته است. او تاکنون، در 
22 آلبوم نواخته و در صحنه های برجسته ای 
چون ویلج ونگارد، فســتیوال زمســتانی جزِ 
نیویورک و لینکلن سنتر اجرا داشته است. او 
افزون بر همکاری با برنفورد مارســالیز، کنی 
ورنر و درو گرس، رهبری اجراهای متعددی 
را نیز بر عهده داشته و در بیش از سی کشور 
جهان بر روی صحنه رفته اســت. فولبرشت، 
در پژوهش های دانشــگاهی، از بینشی که از 
فعالیت های اجرایی خود کســب کرده بهره 
می گیرد. او دارای مدرک دکتری از دانشگاه 
اشــتاین هارت نیویورک اســت و هم اکنون، 
به عنــوان عضو هیئــت علمــی، در همان 

دانشگاه تدریس می کند.
تئو بلکمان، نامزد جایزه ی گرمی، خواننده ی 
جَز و آهنگســاز موســیقی نو و بداهه نوازی 
زبردست است که صدای خود را چون ساز به 

کار می گیرد. او، که اصالتاً اهل آلمان اســت، 
آثار ضبط شده ی گوناگونی دارد، از آلبوم های 
آوازهــای هنر وایمار گرفتــه تا آهنگ هایی 
با تنظیــم جدید از چارلز ایــوز. اثر جدید او، 
منتشــر  کمپانی ای.ســی.ام  را  »مرثیــه«، 
کرده است. او با موســیقی دانان، هنرمندان، 
امبرِوس  آهنگســازانی همچون  و  بازیگران 
آکینموســری، لوری اندرســون، اوری کِین، 
فیلیپ گلس، جان هولن بکِ و جان تسورن 
همراهی کرده که برجسته ترین آن ها مردیت 
مانک اســت که بلکمان بیش از پانزده سال 
است به عنوان یکی از اعضای اصلی گروهش 

با او همکاری داشته است.
بن موندا یکی از برجســته ترین گیتاریست ها 
در بداهه نوازی است. او با سی سال سابقه ی 
نوازندگی در منطقه ی نیویورک، با هنرمندان 
زیادی ازجمله لی کونیتز، اندرو سیریل، جورج 
گارزونه، پائول موتیان و ماریا اشــنایدر اجرا 
داشته است. او همچنین بخش گیتار آخرین 
آلبوم دیوید بوئی با عنوان »بلک اســتار« را 
اجرا کرده است. وی جایزه  هنرمند تأثیرگذار 
»دوریــس دوک« در ســال 2014 و بورس 
»بنیاد شــیفتینگ« را از آن خود کرده است. 
او در بیــش از 200 ســی دی به عنوان عضو 
ارکســتر جُز حضور داشــته و در هفت آلبوم 

رهبر گروه بوده است.
دوئت سان موس )اتریش(

دوئت ســان موس، با کشف امکاناتِ سازی 
خود به شــیوه ای گیــرا و روح نــواز، در پی 
آفرینــش محیط های آوایــی منحصربه فرد 
اســت. اعضای این دوئت، فیلیپ ارزموس، 
نوازنده  گیتار الکترونیک و کِلمنس زاینیتسا، 
نوازنــده  ویولنســل و الکترونیــک، خود را 
بــه هیچ یک از اســتانداردهای موســیقایی 
محدود نکرده اند و بیشــتر به تولید صداهای 
شــورانگیز جدید در ســبک های متفاوت و 
متضــاد می پردازند. ایــن دو نوازنده، چه در 
زمینه  ساخت موسیقی گوش نواز، شورانگیز و 
زیبــا و رؤیاگونه و چه در زمینه  خلق اصوات 
دیســونانس، پرانرژی، دراماتیک و پراگرسیو 
می شوند.  قلمداد  چیره دســت  اســتادانی  از 
این دوئت گریــزی از به کارگیری هیچ فرم 

آزاد نوازندگی ندارد. بــا بهره گیری از طیف 
گسترده ا   ی از سبک های متفاوت، قطعات این 
تا آهنگ سازی  از موسیقی مجلســی  دوئت 
آکوســتیک مدرن، راک، بلوز، محلی و جز را 
شامل می شــود. زاین موس به عنوان اجرای 
برتر »آوای موسیقی جدید اتریشی« در سال 

2020-21 برگزیده شده است.
دوئت ویلا مادلنا )اتریش(

نیکولا زاریچ، نوازنده    آکاردئون، به  شــیوه ی 
نوازندگــی پُرشــور و هنرمندانه اش شــهره 
اســت و فرانز اوبرتالر، نوازنده ی زبردســت 
و پرتجربه ی کلارینت و ساکســوفون را به 
تنوع آهنگسازی و ظرافت های نوازندگی اش 
می شناسند. این دو نوازنده ی خبره، به سبب 
دوســتی و نزدیکی حس و حال موســیقایی 
در کنار هم دوئت »ویلا مادلنا« را تشــکیل 
دادند. موسیقی این گروه، که حال  و هوایش 
کاملًا متأثر از محله ی کولی نشــینان برزیلی 
آمیزه ای  اســت،  اجتماعــی چندفرهنگی  و 
اســت از ملودی ها پرقدرت که، از یک سو، 
با سرانگشــتان پرشور این دو هنرمند نواخته 
می شود و از سوی دیگر، یادآور آوای لطیف، 
ظریف و مســحورکننده  موســیقی مجلسی 
است که از گوناگونی ضرب آهنگ و هارمونی 
گنجینه  ی موسیقایی بی کران کشورهای دور 
از هــم برمی خیزد. آنچه این دو هنرمند را به 
هم پیوند داده هوش و دانش موســیقایی و 
استقلال سبکی آن ها در فرهنگ ناب است.

موریتس ارنست )آلمان(
موریتس ارنســت در ســال 1۹8۶ در آلمان 
متولد شد و از چهارســالگی نواختن پیانو را 
آغاز کرد. بعد از اتمام دبیرســتان، فراگیری 
این ســاز را در مدرسه ی موســیقی دتمولر 
ادامه داد و در آنجا موسیقی شناســی خواند و 
در آن دوران، جوایز متعددی نیز کسب کرد. 
در ســال 2003، برای تکمیــل آموزه هایش 
نــزد فویچت واگنر رفت و، اندکی پس از آن، 
به طور مرتب بــه اجرای برنامــه در اروپا و 
سراسر جهان پرداخت. موسیقی قرن بیستم 
و بیست  و یکم جایگاه ویژه ای برای او دارد. 
وی تاکنون فعالیت های بسیاری در کارنامه ی 
هنــری خود ثبــت کرده ازجملــه همکاری 

با آهنگســازانی بسیار برجســته  و همچنین 
و  فراموش شــده  آهنگســازان  از طرفداران 
کمترشناخته شــده ای چون یوهان نپوموک، 

فروچیو بوسونی و سموئل شایت است.
دوئت جیانا فراتا - دینو دی پالما )ایتالیا(

جیانا فراتــا از نوجوانی یادگیری پیانو را آغاز 
کــرد. او تاکنــون در رقابت هــای داخلی و 
خارجی زیادی شــرکت کرده و در بسیاری از 
شهرهای دنیا مانند برلین، نیویورک، بمبئی، 
کلکته، اســتانبول، ویولنیوس، رم، ســئول، 
مونته ویدئو و بوینس آیرس روی صحنه رفته 
است. نخستین بار، رهبری ارکستر را در سال 
1۹۹8 تجربــه کــرد و از آن زمان تاکنون با 
ارکســترهای مهم زیادی همکاری داشــته، 
ازجمله ارکســتر فیلارمونیک برلین، ارکستر 
اپرا-تئاتر رم، ارکســتر ســمفونیک ماکائو، 
ارکســتر فلورانس، ارکســتر تئاتر پتروزلی، 
آکادمی سلطنتی لندن، ارکستر نووا اسکارلتی 
ناپل و بســیاری دیگر. فراتا در هنرســتان 
موســیقی فوجیا اصول آهنگ سازی تدریس 
می کنــد، هم اکنون  اســتاد مدعوِ دانشــگاه 
سانگشــیم ســئول اســت و تا به امروز در 
دانشگاه های بسیاری در سراسر جهان مستر 

کلاس و سخنرانی داشته است.
دینو دی پالمو نیز دانش  آموخته  رشــته ها ی 
ویولن و ادبیات اســت. او کــه از نوازندگان 
پُرآوازه ی موســیقی مجلســی و همچنین 
تک نــوازی زبردســت اســت تاکنــون در 
ســالن های مطرح بسیاری در سراسر جهان 
بــر روی صحنــه رفته اســت، از کارنیج و 
مرکــز لینکلن در نیویورک گرفته تا ســالن 
چایکوفســکی در مُســکو، تئاتر کلسیوم در 
پاریس،  در  پمپیــدو  مرکز  بوینس آیــرس، 
مرکــز هنری ســئول، تالار ملــی مادرید، 
سالن سولیس در مونته ویدئو، سالن اسمتانا 
در پراگ و بســیاری دیگر. وی، طی بیست 
ســال کار هنری خود، با هنرمندان بزرگی 
چون اوتو اقی، انریکــو دینو، جری لوئیس، 
بات بــاکاراچ، لایزا مینلــی، چارلی هادن، 
روبرتــو بنینــی، ویتوریــو گاســمن، آندرآ 
بوچلی، پلاســیدو دومینگو و بسیاری دیگر 
همکاری داشته است. وی هم اکنون مدرس 

هنرستان  لانچیانو،  و  فوجیا  دانشــگاه های 
موســیقی فوجیا و همچنین اســتاد مدعو ِ 

دانشگاه سانگشین سئول است.
مارتین مِلنِدز )کوبا(

مارتیــن ملندز، کــه یکی از مســتعدترین، 
نوازندگان  و خلاق ترین  خوش قریحه تریــن 
ویولنســلِ  نسلِ خود محســوب می شود، در 
سال 1۹82 از پدر و مادری کوبایی در مسکو 
متولد شــد. از همان اوایل کودکی فراگیری 
ویولنســل را در کنسرواتوآر »آمادئو رولان« 
آغاز کرد و سپس در مؤسسه ی عالی هنر در 
هاوانــا، کوبا ادامه داد. او دوره ها ی نوازندگی 
ویولنسل کلاســیک را گذراند، اما از همان 
ســال های نخســت، اســتعداد چشمگیری 
در بداهه نوازی از خود نشــان داد و ســبک 
منحصربه فردی را خلق کرد. او ویولنســل را 
به سمت زبان جدیدی متأثر از جز، موسیقی 
کوبایی، موسیقی آفریقایی، فانک و فلامنکو 
سوق داد. وی، به سبب تنوع در سبک و اجرا، 
در صدها آلبوم از هنرمندان مطرح بین المللی 
همچون پابلو میلانز، چانو دومینگوئز، کیسی 
دریزن، ماکاکو، دورانتز، رنوآد گارســیا-فونز، 
یوسا، دیســمر بیونو، آنتونیو ری، کیکو وننو، 
ازَمه  اورینیاک، رینالد کولوم، کِنان  ارنســتو 

)جاده ابریشم(، و دیگران نواخته است.
و در پایان...

شایان ذکر اســت اجراهای بخش بین الملل 
سی و ششمین جشــنواره موسیقی فجر نیز 
ضبــط و به صورت مجازی پخش می شــود. 
اجراهای تک نوازی ویولنســل مارتین ملندز 
از کوبا، دوئت ســان مــوس )دونوزای گیتار 
و ویولنســل( از اتریش، دوئــت ویلا مادلنا 
)دونوازی آکاردئون و کلارینت و ساکسوفون( 
از اتریش، تریوی جز فولبرشــت )سه نوازی 
ساکسوفون، آوا و الکتریک و گیتار( از آلمان 
در کشــور مبدأ به طور اختصاصی برای این 
دوره از جشنواره ضبط شده است و در زمان 
جشنواره پخش می شــوند و تک نوازی پیانو 
موریس ارنســت از آلمان و دوئت فراتا دی 
پالمــا )دونوازی پیانو و ویولــن( از ایتالیا در 
ایران ضبط می شــوند و در ســی و ششمین 

جشنواره موسیقی فجر پخش خواهد شد.
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رییس اداره راه و شهرسازی سبزوار خبر داد:

25 هزار مترمربع از اراضی دولتی به بیت 
المال بازگشت

رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان سبزوار از انجام 
یــک عملیات رفع تصرف اراضی ملی به ارزش بالغ بر 

50 میلیارد ریال خبر داد.
بــه گــزارش صبح امروز بــه نقــل از اداره کل راه و 
شهرســازی خراســان رضوی، علی اصغر استیری با 
اعلام این خبر گفت: با حکم قضایی صادره از شــعبه 

3 دادگاه عمومی و حقوقی دادگســتری شهرســتان ســبزوار مبنی بر خلع ید و قلع و قمع 
مســتحدثات در ملکی واقع در منطقه توحید شهر سبزوار به مساحت 25 هزار مترمربع، این 
یگان با همکاري و همراهی کارشــناس رسمی دادگســتری اقدام به رفع تصرف از اراضی 
مذکور کرد. وی ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف شــده را بالغ بــر 50 میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: با اقدام به موقع نیروهای پرتلاش گشــت حفاظت اراضی ملی راه و شهرسازی 
شهرســتان ســبزوار با هماهنگی و حضور فرماندهی انتظامی شهرستان و کارشناس رسمی 
دادگســتری اجرا و رفع تصرف شد. وی خاطر نشان کرد: شــهروندان محترم می توانند در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف و زمین خواری با شماره تلفن ثابت به شماره 0513۷۶501۷۹ 
و ســامانه تلفن گویای 4 رقمی 1۶5۶ تماس بگیرند و هرگونه دخل و تصرف و یا تعرض و 

دخالت در اراضی ملی و دولتی را به یگان حفاظت استان اعلام کنند.

دو بوستان در منطقه 12 پایان بهمن ماه به 
بهره برداری می رسد

مدیرکل بهبود محیط زیســت شهری شهرداری مشهد از بهره برداری بوستان های رحمانیه 
22 و عصمتیه ۹ واقع در منطقه 12 شــهرداری مشــهد در راستای ارتقای سرانه فضای سبز 
شــهری و ارتقاء کیفیت زیست محیطی این منطقه خبرداد.به گزارش صبح امروز، علی اکبر 
انتظام با اعلام این خبر، اظهار کرد: منطقه 12 یکی از مناطق نوساز شهر مشهد است که طی 
ســال  های اخیر از توسعه پرشتابی در زمینه افزایش سرانه فضاهای مسکونی برخوردار بوده 
اســت و در همین راستا به منظور برقراری توازن تقسیم فضایی و کاربری ها، توسعه فضای 
سبز این منطقه نیز به طور ویژه ای مورد توجه قرار گرفته است.وی افزود: با توجه به این که 
در حال حاضر در بســیاری از مناطق شهری، فضاهای بزرگ مقیاس کمی به منظور توسعه 
فضای ســبز وجود دارد؛ به همین منظور، توسعه بوســتان های محلی در سطح شهر مشهد 
مورد توجه ویژه قرار گرفته است.مدیرکل بهبود محیط زیست شهری شهرداری مشهد ادامه 
داد: بوستان رحمانیه 22 با اعتباری بالغ بر 20 میلیارد ریال و در فضایی به وسعت بیش از ۶ 
هزار و 500 متر مربع با پیشــرفتی ۹8 درصدی و بوستان عصمتیه ۹ با اعتباری بالغ بر2۶.۹ 
میلیارد ریال و در فضایی به وسعت بیش از ۹ هزار و ۹00 متر مربع با پیشرفتی ۹5 درصدی 
در حال احداث اســت و بر اســاس برنامه  ریزی  های  صورت گرفته تا پایان بهمن ماه سال 

جاری به بهره برداری خواهند رسید.

پیشرفت 8۶ درصدی پروژه دوربرگردان 
زیرگذر شهید برونسی

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، 
با اشــاره به رفع معارض پروژه زیرگــذر دوربرگردان 
شــهید برونسی، با برداشته شــدن دکل های قدیمی 
و جاگذاری دکل های تلســکوپی 35 متری جدید در 
پروژه زیرگذر دوربرگردان شــهید برونسی گفت: این 
پــروژه در حال حاضر از حدود8۶ درصدی پیشــرفت 

فیزیکــی برخوردار اســت.به گزارش صبح امروز خلیل الله کاظمــی در این خصوص افزود: 
با توجه به قرار داشــتن دکل های برق فشــار قوی ۶3 کیلوولت در مســیر خروجی زیرگذر 
دوربرگردان شهید برونسی، ساخت و تعویض دکل ها با هزینه مدیریت شهری و با هماهنگی 
شرکت در دستور کار قرارگرفت و انجام شد.وی اضافه کرد: همچنین تاکنون نصب و اجرای 
بارت ها در ضلع شــرقی، اجرای حفاری بارت ها در رمپ ضلع شــرقی و عرشه غربی انجام 
شــده است.کاظمی با اشاره به اینکه درحال حاضر عملیات اجرایی دوربرگردان زیرگذر شهید 
برونســی از حدود 8۶ درصد پیشــرفت فیزیکی برخوردار است، ادامه داد: طبق برنامه ریزی 

های انجام شده این پروژه اسفند ماه امسال آماده بهره برداری خواهد شد.

اولین وبینار آموزش شهروندی زیست 
محیطی در مشهد برگزار شد 

معاون خدمات شهری شــهرداری مشهد از برگزاری 
اولین وبینار آموزش شــهروندی زیســت محیطی با 
همکاری دانشــگاه فردوسی مشهد با موضوع آموزش 
شــهروندی جهت رســیدن به شــهری زیست پذیر 
خبرداد.به گزارش صبــح امروز، مهدی یعقوبی با بیان 
این مطلب، اظهار کرد: این جلســه با حضور دکتر سینا 
انصاری، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهری 

شــهرداری تهران و دکتر مهدی کلاهی، عضو هیئت علمی دانشــگاه فردوســی مشهد به 
صــورت مجازی و با حضور علاقمنــدان این حوزه برگزار شــده و موضوعاتی نظیر تجربه 
شــهرداری تهران در زمینه آموزش شــهروندی در حوزه محیط زیســت و روش های نوین 
آمــوزش های شــهروندی و آموزش از طریق ایجاد زیرســاخت  های مدیریت مشــارکتی، 
مــورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.وی افزود: آموزش های مردمی از طریق توســعه دفاتر 
تسهیلگری با رویکرد آموزش جوامع هدف در نقاط مختلف شهری، از دیگر موضوعات مورد 
بررســی در اولین وبینار آموزش شهروندی محیط زیستی شهرداری مشهد بود که در آن بر 
توانمندســازی مربیان مهدکودک ها و اعضای شورای اجتماعی محلات و استفاده از ظرفیت 

مساجد در سطح شهر تاکید شد.

احداث مسیر پارک جنگلی کوه پارک تا لادن
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد بیان کرد: 
پروژه احداث مســیر پارک جنگلی کوه پارک تا لادن 
با هدف ایجاد مســیر خروجی اضطراری کوه پارک در 
ایام پیک و شــلوغی این مجموعه تفریحی و تسهیل 
دسترسی دوچرخه سواران و کوهنوردان از سمت لادن 
به این مجموعه از اول بهمن ماه امسال شروع شده و 

طبق برنامه زمانبندی تا 2۶ روز دیگر به اتمام می رســد.به گزارش صبح امروز، امیر سیاوش 
حجــازی گفت: این پروژه به طول 1200متر از انتهای خیابان لادن 48 شــروع شــده و تا 
کانــون 5 کوه پارک ادامه دارد.وی ادامه داد: این پروژه شــامل 400 مترمکعب خاکبرداری، 
35 هزار تن زیراســاس و اجرای جدول به طول 2400 متر می باشــد، این پروژه هم اکنون 
از پیشــرفت فیزیکی 28 درصدی برخوردار است و با اعتباری نزدیک به 20 میلیارد ریال در 

حال اجرا است.

هر
 ش

در

خبر

جان مردم قربانی کم کاری در گذرگاه خونین 
نماینده مردم کاشمر، خلیل آباد و بردسکن: وزارت راه و شهرسازی در تخصیص اعتبارات و نظارت کم کاری کرده است
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تربت  بــه  مهمانــی 
حیدریه دعوت شــده 
بودیم. بعداز ظهر با دو 
ماشین  به سمت تربت 
راه افتادیم و قرار شد که 
کاشــمر  به  شــب  آخر 
برگردیم، مــن با خانواده 
برادر شوهرم هر کدام در 
ماشین جدا حرکت کردیم 
که آنها زن و شــوهر با 
یک بچه بودند و مابا دو فرزندم در ماشــین 
خودمان بودیم. مهمانی حدود ســاعت 10 
تمام شــد و ما آماده برگشــتن به شهرمان 
شــدیم و میزبان خیلی به ما اصرار کرد که 
شب را بمانیم و صبح برگردیم ولی همسرم 
صبح باید ســرکار می رفت و ما باید همان 
شب برمی گشتیم. خلاصه حدود ساعت  10 
شــب راه افتادیم به سمت کاشمر، وقتی به 
جاده شــادمهر به کاشــمر وارد شــدیم، در 
نزدیکی های پیچ بهاریه بود که پشــت سر 
یــک کامیون قرار داشــتیم، جــاده خلوت 
بود،همســرم تصمیم گرفت سبقت بگیرد، 
درست کنار کامیون که قرار داشتیم، ناگهان 
فقط چراغهایی ماشینی  را دیدم که از روبرو 
به سمت ما می آمد... دیگری چیزی متوجه 
نشدم. بعداز یک هفته در بیمارستان به هوش 
آمدم و با اصرار احوال همراهانم را پرســیدم 
که پرســتاران  هیچ کدام حقیقت تلخ را که 
برای ما اتفاق افتاده بود نمی گفتند تا این که 
خواهرم با لباس مشکی وارد شد و با گریه من 
را در آغوش گرفت و به من تسلیت گفت و 
موضوع را برای من تعریف کرد که آن شب 
ماشــین سنگین از روبرو آمده و با ماشین ما 

برخورد کرده که همسرم و یکی از فرزندانم 
همان جا جان خود را از دســت دادند و من و 
یکی دیگــر از فرزندانم به کما می رویم که 
البته فرزندم زودتر از من به هوش می آید و 

من بعداز یک هفته به هوش آمدم...
این بخشی از خاطرات تلخ شهروند کاشمری 
است که شادی و خوشی زندگی شان به ماتم 
تبدیل شده است. داستانی که هر هفته برای 
خانواده  ای اتفاق مــی افتد و داغی فراموش 
ناشــدنی برای همیشــه بر دل خانواده می 

گذارد.
این جاده که هر روز خــون مردم بیگناه در 
آن ریخته می شود به گذرگاه خونین شهرت 
یافته است. گزارش صبح امروز را می خوانید.

گذرگاه خونی کجاست؟
جاده بین ســه راهی شــادمهر تا کاشمر به 
طول حدود 55 کیلومتر یکی از پرخطرترین 
جاده های خراسان رضوی که درصد بالای 
مرگ و میر را به خود اختصاص داده است. این 
جاده به دلیل نبود اعتبارات و کم کاری بعضی 
از سازمان ها و مسئولان هر روز قربانی می 

گیرد.
جاده گنجایش و ظرفیت این حجم از 

خودرو را ندارد
برای اطلاع از وضعیت ترافیکی این جاده به 
سراغ سرهنگ »حسین میش مست« رییس 
پلیس راه خراســان رضوی رفتیم. او در این 
باره می گوید: جاده شــادمهر به کاشــمر دو 
طرفه و بسیار خطرناک است به طوری که به 
جاده مرگ معروف شــده است. در این جاده 
تصادفات زیــادی از جمله تصادفات »رخ به 
رخ« دسته جمعی اتفاق می افتد. که فعلا آمار 
دقیقی در دست نداریم، ولی این آمار نسبت 
به قبل از کرونا به خاطر کاهش تردد در این 

جاده خیلی کاهش داشــته است، اما در این 
تصادفات افراد خاصی جان خودشان از دست 
دادند از جمله متخصص مغز و اعصاب کشور 

که چندی پیش در این جاده کشته شد.
او می افزاید: یکــی از دلایلی که تصادفات 
زیادی  در این جاده اتفاق می افتد این است 
که حجم ترافیک بالا و جاده بســیار باریک 
است. راه های ارتباطی بسیاری از شهرستان ها 
از جمله کاشمر، بردســکن، خلیل آباد از این 
جاده است به همین خاطر جاده شلوغ است و 
در حال حاضر جاده گنجایش و ظرفیت این 
حجم از خودرو را ندارد. تمام وسیله های نقلیه 
سنگین و مسافربری از این جاده تردد دارند 
و نیاز اســت که این جاده هر چه سریع تر به 

صورت یکطرفه در بیاید. 
میش مست در مورد حضور پلیس در این جاده 
می گوید: پلیس راه ها سعی کردند تا با حضور 
محسوس یا نامحسوس رفت و آمد خودروها 
را در ایــن جاده بدســت بگیرند تا اتفاقات و 

تصادفات کمتر شود.
30 کیلومتر دوبانده شده است

هم چنین رضــا پورمحمدی رئیــس اداره 
نظارت بر ســاخت راه هــای اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان رضوی در مورد وضعیت 
این جاده می گویــد: به خاطر آمار ترافیک و 
تصادفات بالا در این جاده باعث شــد تا ما از 
تهران مشــاوره بگیریم. این پروژه در ردیف 
ملــی قرار گرفته تا هر چه زودتر باند دوم آن 
شروع به کار کند. تاکنون حدود 30 کیلومتر 
از مسیر بردسکن تا شادمهر ساخته شده است 
و در حال حاضر یــک قطعه 20 کیلومتری 
و  یک قطعه دو و نیم کیلومتری در دســت 

ساخت است. 
بقیه مسیر در گرو اعتبارات بیشتر است

او ادامه می دهد: برای ادامه ساخت این جاده 
منتظر اعتبارات بیشتر هستیم یا از طریق ماده 
5۶  سرمایه گذار پیدا کنیم و یا اینکه از محل 
اعتبارات ملی،اعتبــار لازم را دریافت کنیم. 
در حال حاضر در قالب اعتبارات سال جاری 
کارهای زیر سازی خاکی و ابنیه فنی انجام 
می شود و بقیه مسیر در گرو تامین اعتبارات 
بیشتر اســت.پورمحمدی تصریح می کند: 
این پروژه ملی اســت و در قانون بودجه نیز 
ردیف ملی دارد، مسئولان و نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی باید برای گرفتن 
اعتبارات بیشتر پیگیر باشند، این پیگیری از 
تهران وزارتخانه و ســازمان برنامه و بودجه 
کشور است، پیش بینی برای ساخت این جاده 
بســتگی به مقدار اعتباری دارد که دولت به 

این پروژه اختصاص بدهد.
رئیس اداره نظارت بر ســاخت راه های اداره 
کل راه و شهرســازی خراسان رضوی یادآور 
می شود: ســاخت هر کیلومتر از جاده بین 5 
تــا ۶ میلیارد تومان هزینــه دارد و هر چقدر 
اعتبارات بیشــتری برسد زودتر این پروژه به 

اتمام می رسد.
درخواست افزایش اعتبار از 38 میلیارد 

به 80 میلیارد تومان
در این باره با جــواد نیک بین نماینده مردم 
شهرستان های کاشمر، خلیل آباد و بردسکن 
گفــت و گو کرده ایــم. او در مورد ضرورت 
دوبانده شدن این جاده می گوید: من همیشه 
از راههــای مختلف پیگیر این موضوع مهم 
بودم. از طریق سازمان برنامه و بودجه کشور 
نامه نوشــتم تا برای ســال آینده تخصیص 
اعتبار 100درصد شود. درخواست کرده ایم  تا 
اعتبار از 38میلیارد تومان به 80 میلیارد تومان 
افزایش پیدا کند. تاکنــون دوبار  با نوبخت 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در رابطه 
با موضوع این جاده جلسه داشته ایم.

او ادامه می دهد: با جغتایی مدیر امور پایش 
و اطلاعات سازمان برنامه و بودجه کشور نیز 
جلسه برگزار کردیم و از او برای بازدید منطقه 
دعوت کردیم.اخیراً هم استاندار را برای بازدید 
از این جاده دعوت کــرده بودیم تا اعتبارات 
این جاده در موعد مقرر تأمین شــود. یکی 
از مصوبــات این دیــدار حرکت جدی برای 
اتمام جاده شــادمهر به بردسکن بود و قرار 
شــد تا اتفاق های خاصی از طرف بانک های 
عامــل بیفتد و از طریق مــاده 5۶ هم برای 
تامین اعتبار در بودجه 1400 پیشــنهاد ارتقا 
مبلغ اعتبار ایجاد شــد، زیرا این جاده یکی از 

مهم ترین جاده های استان است. 
کم کاری وزارت راه و شهرسازی در 

تخصیص اعتبار و نظارت بر جاده گذرگاه 
خونین

نیک بیــن با بیان این که بــا پیگیری های 
فرماندار و مسئولان این کار انجام خواهد شد. 
تصریح می کند: در رابطه با این مســئله کم 
کاری از طرف وزارت راه و شهرسازی است 
به این خاطر که تخصیص اعتبارات و نظارت 
لازم در حسن انجام کار را تا کنون  نداشتند و 
کارها خوب پیش نرفته است. کار و پیشرفت 
اعتبارات لازم تخصیص نیافته و روال کارها 

کند پیشرفته است.
او ادامه می دهد: ما هرهفته یا دو هفته کار را 
رصد می کنیم که تعطیل نشود، نماینده های 
سابق هم پیگیری های زیادی در این رابطه 
داشــتند ما هم تلاش می کنیم که در سال 
جدید بودجه بیشتری گرفته شود و بانک های 
عامل را پای کار بیاوریم تا بتوانیم از ماده 5۶ 

استفاده کنیم.

رئیس شــورای اســلامی 
شهر مشــهد گفت: رفتن 
بــه ســمت شناســایی و 
مرتبط  املاک  از  حراست 
به حق شــهر رسالت مهم 

شهرداری است.
به گــزارش صبــح امروز 
در  حیــدری  محمدرضــا 
حاشیه بازدید خود از اداره 
کل املاک و خزانه داری 
شهرداری مشهد به همراه 
پشــتیبانی  و  مالی  معاون 
از  شــهرداری و جمعــی 
شــهر،  شــورای  اعضای 
اظهار کرد: موضوع املاک 
و خزانه، سرمایه شهر است 

و رفتن به ســمت شناسایی، حفاظت و حراست املاک و جمع آوری اطلاعات مرتبط به حق شهر، یکی از 
تکالیف و وظایف مهم شهرداری است.

وی افزود: مدیریت شــهری و شورای پنجم به این امر تاکید ویژه ای داشته و خوشبختانه در گزارشاتی که 
امروز از این اداره کل دریافت کرده ایم، مهم ترین بحث مطرح شــده آن بوده که در حال حاضر به سمت 

دیجیتال شدن و استفاده از فناوری های نوین در حال حرکت هستیم.
رییس شــورای اسلامی شــهر مشــهد بیان کرد: یکی از نکات مهم دیگری که در این جلسه مطرح شد، 
بحث سنددار شدن بسیاری از املاک شهرداری بوده و در کنار آن شناسایی برخی از املاک شهرداری که 

مستندات آن در شهرداری نبوده یکی از مهم ترین اقدامات این اداره کل بوده است.
حیدری تصریح کرد: تعاملاتی که شــهرداری با دســتگاه های اجرایی و اداری دارد، زمینه ساز پیش بینی 
ســاز و کارهای خوبی شده اســت و تمامی آمار و اطلاعات مرتبط با آن در سایت جامع املاک بارگذاری 
خواهد شــد و این امر رســالت بزرگ شهرداری در حفظ و حراست از املاک و سرمایه شهر بوده که متعلق 

به نسل های آینده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر این ضرورت وجود دارد که اقدامات خوبی که در حوزه خدمات شهری و حمل و 
نقل و.... رقم خورده به اطلاع مردم برسد تا حساسیت لازم در خصوص حقوق شهر و شهرداری رقم بخورد.

اقتصــادی،  کمیســیون  رئیــس  نایــب 
سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر 
مشــهد گفت: عوارض و حقوقات شهرداری 
برای صدور پروانه ســاختمانی در شــرایط 
فعلی، حــدود 2.5 درصد بهای ســاختمان 
را شــامل می شــود که درصد قابل توجهی 
نیســت؛ این ســهم، در عرف حدود 5 تا ۶ 

درصد بهای ساختمان منطقی است.
به گــزارش صبح امروز، احمــد نوروزی با 
اشاره به مصوبه اخیر شــورا در باب تعدیل 
بهای عوارض ساختمانی و پروانه، اظهارکرد: 

موضوع افزایش بهای خدمات و عوارض شهرداری موضوعی است که هرساله روی آن مانور داده می شود.
وی با بیان اینکه عوارض و بهای خدمات هرساله باید متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا کند تا بتواند افزایش 
هزینه های شــهر را پوشــش بدهد، گفت: اگر این هزینه ها پوشش داده نشود، طبیعتا ارائه خدمات و توسعه 

شهر دچار مشکل خواهد شد .
نوروزی در ادامه افزود: صنعت ساختمان تورم بیش از ۹0 درصد را تجربه کرده ولی میزان افزایش پروانه  ها 

کمتر از نصف آن تایید شده است
نایب رئیس کمیســیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: عوارض و حقوقات 
شهرداری برای صدور پروانه ساختمانی در شرایط فعلی، حدود 2.5 درصد بهای ساختمان را شامل می شود 

که درصد قابل توجهی نیست؛ این سهم، در عرف باشد 5 درصد بهای ساختمان باشد.
نوروزی گفت: درحالی که همه هزینه ها افزایش یافته و قیمت فروش ســاختمان به بیش از 2 برابر و حتی 
بیشــتر افزایش یافته اســت، چگونه برخی به افزایش 40 درصدی عوارض و حقوق شــهرداری اعتراض 

می کنند؟
وی در ادامه صحبت های خود به حمایت های مدیریت شهری از اقشار محروم اشاره کرد و افزود: براساس 
مصوبات شــورای شــهر، بهای صدور پروانه ساختمانی و حتی پیش روی طولی و مازاد تراکم و ... نیز برای 

بازسازی واحدهای مسکونی در محلات هدف بازآفرینی رایگان است.
نوروزی خاطرنشــان کرد: در بحث ارزش معاملاتی ســاختمان نیز که مبنای تعیین جریمه ســاختمانی در 

کمیسیون ماده 100 است، تا متراژ 300 مترمربع با ضریب 50 درصد درنظرگرفته می شود.
وی افزود: شــورای پنجم توجه ویژه ای به کاهش هزینه تولید مســکن ارزان قیمت داشته و با یک بررسی 
همه جانبه در سرجمع بیانگر تصمیمات مهمی برای اقشار محروم و کم درآمد شهر مشهد اتخاذ کرده است.
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رحمان رضایی از سرمربیگری ذوب آهن 
برکنار شد

با تایید هیات مدیره باشگاه و رییس کارخانه ذوب آهن سرمربی این تیم برکنار شد.
به گزارش ایســنا، عصر روز گذشته جلسه هیات مدیره باشگاه ذوب آهن برگزار شد که در پایان 
این جلســه تصمیم به برکناری رحمان رضایی گرفته شــد اما مدیران باشگاه ذوب آهن منتظر 

ماندند تا منصور یزدی زاده مدیر کارخانه ذوب آهن این تصمیم را تایید کند.
در نهایت با تایید یزدی زاده رای به برکناری رضایی داد و این ســرمربی از هدایت این تیم کنار 
گذاشــته شد. باشگاه ذوب آهن می گوید طبق مصوبه هیات مدیره، رضایی باید حداقل 11 امتیاز 
در 5 مســابقه برای تیمش به دست می آورد و عدم کســب نتایج مدنظر باعث شد تا با او قطع 

همکاری شود.قرار است به زودی سرمربی ذوب آهن مشخص شود.

AFC شکایت شهرخودرو از پرسپولیس به
باشگاه شهرخودرو برای طلب این باشگاه از پرسپولیس به AFC شکایت می کند.

به گزارش ایسنا، پس از پیوستن یحیی گل محمدی از شهرخودرو به پرسپولیس در نیم فصل 
لیگ نوزدهم، دو باشــگاه به توافق مالی رســیدند و قرار شد سرخ های پایتخت با پرداخت 8 

میلیارد تومان رضایتنامه سرمربی جدید خود را دریافت کنند. 
انتقال انجام شــد اما چک های مدیران و باشــگاه پرســپولیس هیچ کدام پاس نشد تا فرهاد 
حمیداوی، مالک شــهرخودرو بارها به این موضوع اعتراض و حتی به کمیته تعیین وضعیت 
بازیکنان و مربیان اعتراض کند. این اعتراض از ســوی فدراســیون فوتبال پیگیری نشــد تا 

سرانجام شهرخودرویی ها تصمیم گرفتند بالاخره به AFC شکایت کنند.
با توجه به داشــتن مدارک و اسناد معتبر، شــهرخودرو با شکایت به کنفدراسیون فوتبال آسیا 

شانس بالایی برای دریافت 8 میلیارد مطالبه خود از سرخ های تهرانی دارد.

پرسپولیس قسط دوم بودیمیر را تامین کرد
باشگاه پرسپولیس موفق به تامین منبع مالی قسط دوم طلب ماریو بودیمیر شد.

به گزارش مهر، باشــگاه پرســپولیس پس از اتمام مهلت پرداخت طلب 4۷5 هزار یورویی به 
همراه ســود پنج درصد ســالیانه آن تغییراتی را در هیات مدیره خود ایجاد کرد تا سیدمجید 

صدری به عنوان رئیس هیات مدیره فعالیت خود را آغاز کند.
جعفر ســمیعی مدیرعامل باشــگاه نیز به عضویت در هیات مدیره درآمد تا در تصمیم گیری 
های این مجموعه نیز اظهار نظر کند.صدری و سمیعی پس از حضور در هیات مدیره باشگاه 
پرســپولیس اقدام به پرداخت قسط اول قرارداد ماریو بودیمیر به ارزش 250 هزار یورو کرد و 
از مدیر برنامه های او فرصت خواست تا باقیمانده این طلب را تا دوم اسفندماه پرداخت کند.

با این حال باشــگاه پرســپولیس منبع مالی مورد نیاز برای پرداخت قسط دوم بودیمیر را نیز 
فراهم کرد تا آن را از طریق حواله ارزی به حساب معرفی شده از سوی مهاجم پیشین کروات 
خود واریز کند.باشگاه پرســپولیس 2۶1 هزار یوروی باقیمانده را در پرداختی دوم خودش به 
بودیمیر تامین کرده اســت و آن را ظرف چند روز آینده پرداخت می کند تا خطر محرومیت از 

سوی کمیته انضباطی فیفا را دفع کند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶2۷1003813 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا ابوئی مهریزی فرزند محمد در  ششدانگ یک باب خانه به مساحت 2۷1/45 
متر مربع قسمتی از پلاک باقیمانده 28  فرعی از ۶8  اصلی بخش  ۹ واقع در خیابان رسالت ۹۷ انتهای کوچه سمت چپ  خریداری از مالک رسمی 
خانم تاج خانم حاجی حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹33 

تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/11/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/20
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
13۹8۶030۶2۷10043۶۷  و رای  اصلاحی 13۹۹۶030۶2۷10035۷۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا سالار سماغچه فرزند علی 
جمعه در ششدانگ یک  باب ساختمان به مساحت  20۷  متر مربع قسمتی از پلاک 4۹  اصلی بخش ۹  واقع در گلشهر شهید شفیعی 2۷ پلاک ۷8  
اعیان متعلق به خود متقاضی  وعرصه موقوفه  صفوی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. م۹35.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/11/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/20
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
شماره   رای  برابر   . رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای   و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
13۹۶۶030۶2۷100380۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا شهریور امان محمد فرزند یوسفعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  130 متر مربع قسمتی از 
پلاک  15۶8  فرعی از15  اصلی بخش ۹  واقع در مهرآباد موسی ابن جعفر 2 داخل میلان سمت چپ پلاک 28 خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل لکزا بیات  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹3۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/11/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/20
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶2۷1002۹8۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمد شفیع فهیمی فرزند محمد علی در ششدانگ اعیان  یک باب خانه به مساحت  48 
متر مربع قسمتی از پلاک ۷4  اصلی بخش  ۹  واقع در خواجه ربیع خیابان مهر مادر 2۹ پلاک 31 اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه  موقوفه 
کفش فروش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف853 تاریخ 

انتشار نوبت اول:13۹۹/11/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/20
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای علی علی پور و خانم طاهره صباغی باستناد4 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه نموده و مدعی است دو برگ اسناد مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به شماره پلاک 210۷ فرعی از351 فرعی از22۷  اصلی 
بخش ۹مشهد که متعلق به نامبردگان میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت آقای علی علی 
پور در ذیل شماره ثبت 3۷2121 دفتر2302 صفحه 118 و مالکیت خانم طاهره صباغی در ذیل شماره ثبت 122۷۶2 دفتر ۶1۶ صفحه 4۶1  ثبت و 
اسناد به شماره چاپی 4۹۹0۶5و4۹۹0۶۶ الف ۹0 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد 
بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف1۹5 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/6آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای علی رضا کاظمینی باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب آپارتمان به شماره پلاک ۷014 فرعی از ۶0۶۹ فرعی از 5  اصلی بخش۹ مشهد 
که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ مالکیت نامبرده در ذیل شماره 
دفتر املاک الکترونیک 13۹52030۶003008185 ثبت و سند به شماره چاپی 80۶544 الف ۹3 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف1۹4 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

مفقودی
 S1412283200۹53 برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید مدل 1383 به شماره 12 ایران 35۶ ی 53  شماره موتور ۶5۷۶۶0 و شماره شاسی

به نام حیسن بهبودی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

511/7آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای محمد احمدی بچاری باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب آپارتمان به  شماره پلاک 3۹۶3 فرعی از1۶84 فرعی از 22۷ اصلی بخش۹ 
مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 
3418۶3 دفتر 20۷3 صفحه 31۹ بنام آقای محمد احمدی بچاری  ثبت و سند به شماره چاپی  04۶204 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این 
حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 

سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 1۹3
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/8آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  کاظم واحدی برابر وکالتنامه نامه شماره 1۶۶5۶ مورخ 13۹۹/4/1 دفترخانه 34۷ مشهد به وکالت از طرف محمود واحدی و باستناد 
دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی 14۹مشهد نسبت به ششدانگ اعیان پلاک ثبتی ۷310 فرعی از 232- اصلی بخش 
۹ مشهد که  بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است  تقاضای  صدور سند المثنی نوبت اول نموده است که برابر ثبت دفتر املاک ششدانگ اعیان 
پلاک فوق ذیل شماره دفتر املاک 1۷4 صفحه 358 ذیل ثبت 28185  وسند مالکیت به شماره چاپی 2408۶۶ سری الف سال 8۹ صادر و تسلیم 
شده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 1۹2
بشیرپاشایی- مسئول ساختمان شماره 2 اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/9آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای محمد رضا محمدی  باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه  نموده و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ اعیان  یک باب منزل به شماره پلاک 1241 فرعی از 21  اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق به 
نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 1۹3028 دفتر ۹۷۶ 
صفحه 458 بنام آقای محمد رضا محمدی ثبت و سند به شماره چاپی  ۹58548 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به 
استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف1۹1 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/10آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای  مهدی پور صنعتی برابر وکالتنامه شماره 2۶۶1۶2 مورخ 13۹۹/11/۷ دفترخانه یک مشهد بوکالت از طرف آقای علی اکبر سلمانی 
زارچی باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند 
مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به شماره پلاک 5۷35 فرعی از 1۷۶ فرعی از5 اصلی بخش۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به 
علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 1434۷2  دفتر۷20 صفحه 355 بنام 
آقای علی اکبر سلمانی زارچ ثبت و سند به شماره چاپی  ۷۷2518 الف ۹1 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد 
ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به 
این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف1۹0 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/11ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶00۶00238۶ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین جلالی 
فرزند غلامعباس به شماره شناسنامه 0۶۹00481۷3 صادره از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 128/30 متر مربع ) 
یکصد و بیست و هشت و سی صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ 40 مجزی شده از ۷ فرعی از پلاک 3350  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی غلامعباس جلالی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 11/20/ 

13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/12/4
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

مفقودی
موتور  شماره   J158۹5 دستگاه  سریال  شماره  13۹0به  مدل   SP120L پارس  سنو  هیدرولیکی  کشوئی  لودر  بکهو  دستگاه  یک  مالکیت  سند 

LFW01285X مربوط به امیر اسدا... زاده و آرمان اسدا... زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

شاسی  شماره  و   3024۹31 موتور  شماره    ۶4 ت   ۶55 ایران   12 شماره  به   1383 مدل   GLXi تیپ  پراید  سیستم  تاکسی  سواری  سبز  برگ 
S1412288008341 مربوط به علیرضا احمدی چناری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پراید132 مدل 138۹ به شماره 42 ایران ۹13 ج ۷2  شماره موتور 38333۷۷ و شماره شاسی S542008۹022۷28 به نام 

ابراهیم حبیبی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

511/12ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶00۶002۷۷3 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  مسعود قنادان فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 53 صادره 
از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۷/30 متر مربع) بیست و هفت و سی صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ شماره 1۷۷۷  اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رسمی طلعت خانم سبزواری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 11/20/ 13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/12/۶
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/13ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶00۶0024۶۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه عبداله زاده تنورچه فرزند علی به شماره شناسنامه 14۷۷0 صادره از 
کاشمر نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  14۹/30 متر مربع) یکصد و چهل و نه وسی صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ 34۷ فرعی از اراضی دیزقند پلاک 
231 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خاتون رزاقی دیزقندی محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 11/20/ 13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/12/۶
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01200251۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای فاطمه رمضان زاده یزدی فرزند محمد بشماره شناسنامه 10۶۶۹ صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  845/10 متر مربع از 
پلاک های 1۶0۹ و1۶11 فرعی از 302۶  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان مدرس – جنب بانک سپه  خریداری از مالک رسمی  آقای  
محمد عمارتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹۹/11/20 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/12/5 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر  آرای اصلاحی شماره 13۹۹۶030۶012003551 و 13۹۹۶030۶012003552 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم حسین محبی فرزند حسن بشماره شناسنامه 
08۹0033۶۷۶ صادر ه از کاشمر در ششدانگ دو باب ساختمان به مساحت 34/10 متر مربع  ، 45/48 مترمربع از پلاک  5230 فرعی از 302۶ اصلی واقع در 
بخش یک حومه کاشمر  به آدرس ابتدای جاده مغان خریداری از مالک رسمی مالکیت احمد و محمود دانشمندی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/11/20 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/12/5 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

مفقودی
سند کمپانی موتور سه چرخ بی رنج مدل 13۹۷ به شماره موتور 181544 و شماره شاسی 5215 به نام غلامرضا رفعت شهرنویی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سمندX۷ مدل 1383 به شماره 3۶ ایران 588 س 82  شماره موتور 12483142۷80 و شماره شاسی 832451۹۹ به نام مرتضی احمدی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اطلاعیه
به اطلاع می رساند؛ از تاریخ چاپ این آگهی مهر جدید دهیاری قره سنگی معتبر و مهر قدیم این دهیاری فاقد اعتبار می باشد. / دهیاری قره سنگی

با اعلام حمایت مدیرعامل استقال  از فکری؛

مددی: شکایتی از وریا غفوری نداشتیم
مدیرعامل باشگاه استقلال با تاکید بر اینکه 
نداشته  غفوری  وریا  از  شکایتی  باشگاه  این 
در مورد مسائل مطرح پیرامون این بازیکن و 
دیگر موضوعات مرتبط با آبی پوشان توضیح 

داد.
مدیرعامل  مددی  احمد  مهر،  گزارش  به 
استقلال در گفت وگو با رسانه رسمی باشگاه 
استقلال، به سوالاتی پاسخ داد که به شرح 

زیر است:
روز  جلسه  از  هستید  موافق  اگر   
شروع  فکری  آقای  با  گذشته تان 

کنیم.
- آقای فکری روز گذشته به باشگاه آمدند و با 
یکدیگر جلسه بسیار خوبی داشتیم. متاسفانه 
برخی حاشیه سازان می خواهند هرطوری شود 
استقلال را در حاشیه بیاندازند و این در حالی 

است که تمام قد از ایشان حمایت می کنیم 
دست  ملعبه  می خواهم  هم  هواداران  از  و 
فکری  آقای  با  جلسه  در  نشوند.  بدخواهان 
مسائل  خصوص  در  نظر  تبادل  یکدیگر  با 
مختلف کردیم و نتایج این جلسه را قطعا در 

روند تیم مشاهده خواهید کرد.
 اینکه باشگاه استقلال از وریا غفوری 

شکایت کرده صحت دارد؟
- قطعا خیر. 

به  استقلال  باشگاه  نامه  انتشار  اما   
راه  به  را  شائبه  این  اخلاق  کمیته 

انداخته است.
باشگاه  که  کنم  عرض  باید  را  نکته  این 
و  نهادها  نامه  پاسخ  است  موظف  استقلال 
یک  این  بدهد.  را  نظارتی  و  قضایی  ارکان 
از  باشگاه هاست.  کلیه  برای  عمومی  رویه 

سوی کمیته اخلاق نامه ای در خصوص وریا 
بودند  خواسته  توضیحاتی  ما  از  و  بود  آمده 
اصلا  دادیم.  ارائه  را  توضیحاتی  هم  ما  و 
نیست.  مطرح  اینجا  شکایت  اسم  به  چیزی 
خود  بازیکنان  کلیه  حامی  استقلال  باشگاه 
ساخته  هم  وریا  از  ما  شکایت  شایعه  است. 
هواداران  باید  و  است  بیمار  اذهان  پرداخته 
در  و  باشند  باهوش  قضایا  این  در  استقلال 

زمین حاشیه سازان بازی نکنند.
خصوص  در  دیگر  مسئله  یک   

مطالبات بازیکنان است.
درصد   ۶۷ الی   12 از  بازیکنان  همه  به  ما   
هم  را  این  کرده ایم.  پرداخت  را  قراردادشان 
در نظر بگیرید که رقم برخی قراردادها رشد 
درآمدهای  که  درحالی  داشته  توجهی  قابل 
از  است.  نداشته  افزایش  حد  این  تا  باشگاه 

فصل  از  استقلال  بازیکن  چند  تنها  طرفی 
گذشته طلب دارند که به زودی به آن ها هم 

پرداختی خواهیم داشت.
به  که  دارد  وجود  هم  نگرانی  این   
خاطر طلب بودورف، استقلال در نیم 

فصل نتواند بازیکنی جذب کند.
 پنجره نقل و انتقالات نیم فصل از 2 اسفند 
است و هواداران به هیچ وجه نگران نباشند. 
و  تهیه  نحوه  درباره  مدیره  هیات  جلسه  در 
پرداخت پول بودورف تصمیمات خوبی گرفته 
بدون  فصل  نیم  در  استقلال  قطعا  و  شد 
جذب  را  کادرفنی  نظر  مد  بازیکنان  مشکل 

می کند.
 درباره مسائلی مثل غذای بازیکنان و 

... هم توضیحاتی را بیان کنید.
 اگر اجازه دهید در روزهای آینده درباره این 

مسائل صحبت می کنم. فقط چند نکته را به 
هیچ  در  اینکه  اول  کنم.  بیان  کوتاه  صورت 
دوره ای به بازیکنان بعد از تمرین ناهار داده 
اتفاق  این  نمی شد و در دوره مدیریت فعلی 
رخ داده است. دوم اینکه نوع غذا همواره با 
نظر پزشک تیم انتخاب می شود. سوم اینکه 
مالی  مسائل  در  جویی  صرفه  بنای  اگر  ما 
به مسجد  زودتر  روز  را یک  تیم  داشتیم،  را 
سلیمان نمی فرستادیم. اما در خصوص زمین 
تمرین هم باید بگویم ما سه زمین و دو سالن 
در اختیار داریم. زمین تهرانسر هم از 5 اسفند 
درباره  و  می گیرد  قرار  ما  اختیار  در  دوباره 
شرایط  خصوص  در  بازیکنان  گلایه های 
و  مظلومی  آقای  از  بنده  هم  انقلاب  زمین 
مسئول نگهداری چمن این زمین توضیحات 

خواسته ام.

مهر قدیممهر جدید
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

حضــرت آیــت الله خامنــه ای فرمانده معظــم کل قوا 
صبح امروز )یکشــنبه( در دیدار جمعــی از فرماندهان 
نیروی هوایــی و پدافند هوایی ارتــش، بیعت تاریخی 
همافــران با امام خمینــی)ره( در 1۹ بهمن 5۷ را یکی 
از شگفتی ســازی های مهــم و از عوامل اصلی پیروزی 
انقــلاب و همچنین نشــان دهنده خطای محاســباتی 
آمریکایی ها برشــمردند و گفتند: لازمه استمرار حرکت 
پرشــتاب انقلاب، حضور مردم در صحنه، کار و تلاش 
بی وقفه، اتحاد کلمه بخصوص میان مســئولان، اعتماد 
به وعده الهی و افزایش مؤلفه های قدرت ملی در عمل 

است.
انقلاب اســلامی همچنین قضایــای فضاحت بار  رهبر 
اخیر آمریکا و ســقوط ترامــپ را افول آبــرو، قدرت و 
انتظام اجتماعی و سیاســی آمریکا خواندند و با اشاره به 
اظهارنظــر مقام های اروپایی و آمریکایــی درباره برجام 
و تحریم ها تأکید کردنــد: آمریکایی ها و اروپایی ها حق 
هیچ گونه شرط گذاری ندارند زیرا تعهدات برجامی خود را 
نقض کردند و آن طرفی که باید شــرط بگذارد جمهوری 
اســلامی اســت زیرا به تعهدات خود پایبند بود. بنابراین 
ایران هنگامی به تعهدات برجامی خود بازخواهد گشــت 
کــه آمریکا همه تحریم ها را در عمل و نه در حرف یا بر 
روی کاغذ، لغو کند و این لغو تحریم ها مورد راستی آزمایی 
ایران قرار گیرد. این، سیاســت قطعی و غیرقابل برگشت 
جمهوری اســلامی و مورد اتفاق همه مسئولان است و 

هیچکس از آن عدول نخواهد کرد.
فرمانده کل قوا در ایــن دیدار حادثه 1۹ بهمن 135۷ را 
از ایام الله خواندند و افزودند: جدا شــدن بخش مهمی از 
ارتش و پیوســتن آنها به امام و مردم شــبیه معجزه بود 
زیــرا تکیه اصلی رژیم طاغوت به ارتش و ســاواک بود 
و در نهایت از آنجایی ضربــه خوردند که هیچ گاه تصور 

نمی کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای به خطای محاســباتی عجیب 
دولت دموکرات آمریکا در آن زمان، در ارزیابی شــرایط 
کشور و مردم نیز اشــاره کردند و گفتند: آمریکایی ها به 
ارتش شاهنشاهی بســیار امیدوار بودند و بر اساس اخبار 
قطعــی، کودتایی را طراحی کرده بودند تا با دســتگیری 
سران و پیشروان انقلاب و با استفاده از خشونت گسترده 
علیه مردم، مانع سقوط رژیم شوند اما یکی از عواملی که 
نقشه شیطانی آنها را باطل کرد، حرکت نیروی هوایی در 

نوزدهم بهمن بود.

ایشان با تأکید بر اینکه خطای محاسباتی آمریکا در قبال 
ایــران ادامه دارد و همچنان درک و شــناخت صحیحی 
از ملت ایران ندارند، افزودنــد: یک نمونه از این خطای 
محاســباتی در فتنه 88 بود که رییس جمهور دموکرات 
آمریــکا به خیال آنکه کار را تمام خواهد کرد، رســماً از 

فتنه حمایت کرد.
رهبر انقلاب اســلامی تحریم های بی سابقه با هدف از پا 
درآوردن ایران را نمونه دیگری از خطاهای محاســباتی 
آمریکا برشمردند و گفتند: یکی از همان احمق های درجه 
یک، دو ســال پیش گفته بود که عیــد ژانویه 201۹ را 
در تهران جشــن می گیریم. حالا آن شخص خودش به 
زبالــه دان تاریخ رفته و رییس او هم با لگد و با افتضاح از 
کاخ ســفید اخراج شده است اما جمهوری اسلامی ایران 

به لطف خداوند سربلند ایستاده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه در قبال دشمن 
و معیوب بودن دســتگاه محاسباتی آن نباید ساده انگاری 
کرد، خاطر نشــان کردند: عوامل دیگــری نیز در موفق 
بــودن حرکت 42 ســاله انقلاب اســلامی مؤثر بوده اند 

که عبارتنــد از کار و تلاش، حضور مــردم در صحنه و 
ایمان آنان به لزوم این حضــور، اعتماد به وعده الهی و 

طراحی های متقابل.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: با نشســتن و تماشا 
کردن هیچ کاری پیش نمی رود. مســئولان با حضور در 
میدان کار و عمــل، و با اعتماد به خدا، دائماً مولفه های 
قدرت ملی را افزایش دهند و در عمل تولید قدرت کنند.

ایشــان یکی از مظاهر تولید قــدرت را تقویت نیروهای 
مســلح به تناســب اقتضائات منطقــه ای و بین المللی 
برشــمردند و با تجلیــل از رزمایش های اخیــر افزودند: 
انجام چنین رزمایش های بــزرگ و اعجاب برانگیز، آن 
هم در شرایط تحریم، در واقع تأمین امنیت ملی به دست 
فرزندان کشــور در نیروهای مسلح کشور و بسیار افتخار 

آمیز است.
حضرت آیت الله خامنه ای لازمه تولید قدرت در نیروهای 
مســلح را علاوه بــر تقویت تجهیزات، حفــظ و ارتقای 
روحیه، ایمان و قدرت معنوی نیروها دانســتند و گفتند: 
خطای بزرگ برخی کشــورهای منطقه این اســت که 

امنیت ملی خــود را از بیگانگان طلب می کنند و با وجود 
میلیاردها دلار هزینه و تحقیر شدن و توهین شنیدن، در 
نهایت در بزنگاهها امنیت آنها تأمین نمی شود؛ همانگونه 
کــه در قضایای چند ســال قبل مصــر و تونس و یا در 

سرنوشت محمدرضا پهلوی دیدیم.
ایشــان در ادامه لزوم مراقبت از بروز خطا و اشــتباه در 
داخل را نیز گوشــزد کردند و افزودند: یکی از اشتباه های 
بزرگ این اســت که مرعوب قدرت دشمن شویم و یا در 

امور سیاسی و اقتصادی به دشمن امید ببندیم.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بــر اینکه بنای بر مبالغه 
درخصوص نیرو و توان داخلی نیست، خاطرنشان کردند: 
امــا واقعیت های درون را ببینیــم و آن را ارتقاء دهیم و 
بدانیم که اگر با هرتوانی، مرعوب دشــمن شویم از کار 

خواهیم افتاد.
حضرت آیــت الله خامنه ای، افــرادی را که در خصوص 
توانایی های آمریکا و برخی قدرتها ارزیابی های غیرواقعی 
دارند، بــه قضایای اخیر امریکا ارجــاع دادند و افزودند: 
حوادث فضاحت بار اخیر آمریکا، مســایل کوچکی نیستند 

و نباید درچارچوب افول یک رییس جمهور ناباب ارزیابی 
شوند بلکه این قضایا افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی 
آمریکا است.ایشــان با اســتناد به اظهارات صاحبنظران 
برجسته سیاســی آمریکا گفتند: خود آنها می گویند نظام 
اجتماعی آمریکا از درون پوســیده است و برخی سخن از 

دوران پسا آمریکا به میان آورده اند.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: اگر شبیه قضایای آمریکا 
در هرنقطــه دیگر از دنیا بخصوص در کشــورهایی که 
آمریــکا بــا آنها مشــکل دارد، رخ داده بــود، آن را رها 
نمی کردند اما امپراطوری خبری در دســت آنها اســت و 
تلاش دارند تا ماجرا را تمام شــده نشان دهند درحالی که 

قضیه تمام نشده و دنباله دار است.
ایشان علت دســتپاچگی و سراســیمه بودن رژیم های 
وابسته به آمریکا در منطقه بخصوص رژیم صهیونیستی 
و یاوه گویی های اخیر آنها را ترس و اضطراب از واقعیت 
افول آمریکا در محیط بین المللی و محیط داخلی دانستند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشــاره به اظهارات مقام هــای آمریکایی و اروپایی در 

قضیــه تحریم ها، گفتنــد: اولًا در جمهوری اســلامی 
هیچ کس گوشــش بدهکار مهمل گویی های افراد بدون 

استحقاق در آمریکا و اروپا نیست.
ایشــان افزودند: ثانیاً بر اساس منطق و استدلال، آمریکا 
و ســه کشــور اروپایی که تعهدات برجامی خود را زیر پا 
گذاشته اند، حق تعیین شرط و شروط برای برجام ندارند.

رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردنــد: آنها صرفاً در یک 
برهه بسیار کوتاه در اول کار، بعضی از تحریم ها را موقتاً 
تعطیل کردند امــا بعداً تحریم هــا را برگرداندند و حتی 
افزایش هم دادند، بنابراین حق گذاشــتن شرط و شروط 

ندارند.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: طرفی که حق دارد 
برای ادامه کار برجام شــرط بگذارد، جمهوری اسلامی 
ایران اســت چرا که از اول به همه تعهدات برجامی خود 

عمل کرد ولی آنها تعهدات خود را نقض کردند.
ایشان سیاســت قطعی، غیرقابل بازگشت و عدول ناپذیر 
جمهوری اســلامی در خصوص برجام را که مورد اتفاق 
همه مســئولان کشور اســت، به این شکل بیان کردند: 
اگــر می خواهند ایران به تعهــدات برجامی خود برگردد 
بایــد آمریکا تحریم هــا را در عمل و نه با زبان و یا روی 
کاغذ، کلًا لغو کند، آن گاه پس از راســتی آزماییِ صحت 
لغو تحریم ها، جمهوری اسلامی به تعهدات برجامی خود 

باز خواهد گشت.
رهبر انقلاب اسلامی مســئولان و دست اندرکاران امور 
کشــور را به اتحاد کلمه و همصدایی توصیه موکد کردند 
و گفتند: اتحاد کلمه مردم و همچنین مســئولان عامل 
اصلی عبور از بســیاری از مشکلات در 42 سال گذشته 

بوده و این هماهنگی و هم صدایی باید ادامه یابد.
فرمانده کل قوا، نیروهای مســلح را به ادامه تولید قدرت 
توصیــه و در پایان تأکید کردند: به لطف خداوند و دعای 
حضرت ولی عصر)عج( فردای ملت و کشور ایران، قطعاً 

به مراتب بهتر و بالاتر از امروز خواهد بود.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، امیر ســرتیپ 
نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان گزارشی از 
برنامه های این نیرو در سال گذشته گفت: نیروی هوایی با 
سابقه حضور اثرگذار خود در انقلاب و حفظ دستاوردهای 
آن، امروز با دســتی پر از رویش های برخاســته از تفکر 
مقاومت و آموزه های مکتب شــهید سلیمانی، با انگیزه تر 
از پیش در مسیر ارتقای قدرت هوایی کشور گام برداشته 

است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش:

شرط بازگشت ایران به تعهدات برجامی؛آمریکا باید تحریم ها را در عمل کلًا لغو کند


